

INFORME DE NECESIDAD E IDONEIDAD

SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS, ESPECIALIDADES FARMACEUTICAS, MATERIAL SANITARIO Y SOLUCIÓN DESCONTAMINANTE QUÍMICA FRENTE A CORROSIVOS E IRRITANTES PARA CANAL DE ISABEL II, SOCIEDAD ANÓNIMA, M.P.

Área: **PREVENCIÓN, SEGURIDAD Y SALUD**

1. OBJETO DEL CONTRATO

A. TIPO DE CONTRATO:

- ☐ CONTRATO DE OBRAS
☒ CONTRATO DE SUMINISTROS
☐ CONTRATO DE SERVICIOS

B. OBJETO DEL CONTRATO:

El objeto de este contrato consiste en el suministro de vacunas, medicamentos, especialidades farmacéuticas (medicamentos genéricos) y material sanitario que se precise para el desempeño de las funciones propias del Servicio Médico (en adelante SM) de Canal de Isabel II, Sociedad Anónima, M.P. (en adelante Canal de Isabel II), así como una solución descontaminante química frente a corrosivos e irritantes para prevenir lesiones por quemaduras químicas del personal expuesto en las instalaciones propias que lo precisen.

C. DIVISIÓN EN LOTES:

- ☐ NO
☒ SÍ

Se ha dividido el procedimiento en lotes en función de la tipología de los productos a suministrar, así como los diferentes tiempos y plazos de suministro de los productos de cada lote, debiendo el grueso de las vacunas ser suministradas en un mismo periodo del año, mientras que el material fungible, los medicamentos y la solución descontaminante química frente a corrosivos e irritantes se hace a lo largo del año, según las necesidades del servicio:

Lote 1. Vacunas

Lote 2. Material fungible Servicio médico y pequeño instrumental

Lote 3. Medicamentos

Lote 4. Solución descontaminante química frente a corrosivos e irritantes

No se limita el número de lotes a los que puede presentar oferta o de los que puede ser adjudicatario un mismo licitador.

2. PLAZO DE DURACIÓN O DE EJECUCIÓN

El plazo de duración inicial del contrato será de dos (2) años para los cuatro lotes, a contar desde la fecha indicada en el acta de inicio de los trabajos.

Se establece una eventual prórroga de un (1) año para dar respuesta, en el caso en que se termina el contrato sin que se haya podido formalizar el nuevo que lo sustituya o se precise prorrogarlo por necesidad del Servicio.

3. MEMORIA ECONÓMICA¹

A. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (PBL)

¹ NOTA: Desde el Área de Presupuestos y la Subdirección de Control de Gestión, podrá solicitarse información adicional y/o complementaria para completar el análisis.

	BASE	% IVA	IVA	TOTAL
Lote 1	47.971,44 €	4%	1.918,86 €	49.890,30 €
Lote 2	12.352,46 €	10%	1.235,25 €	13.587,71 €
	37.832,92 €	21%	7.944,91 €	45.777,83 €
Subtotal Lote 2:	50.185,38 €	-	9.180,16 €	59.365,54 €
	BASE	% IVA	IVA	TOTAL
Lote 3	18.620,92 €	4%	744,84 €	19.365,76 €
	1.807,10 €	10%	180,71 €	1.987,81 €
	563,24 €	21%	118,28 €	681,52 €
Subtotal Lote 3:	20.991,26 €	-	1.043,83 €	22.035,09 €
Lote 4	29.789,76 €	21%	6.255,85 €	36.045,61 €
TOTAL	148.937,84 €		18.398,70 €	167.336,54 €

B. ÁMBITO DE APLICACIÓN

Servicio médico e instalaciones propias con almacenamientos de productos químicos de Canal de Isabel II, S.A., M.P.

C. PARTIDA PRESUPUESTARIA

Gasto:				
LOTE	CEGE	CUENTA	POSICIÓN	ORDEN
Lote 1	M153001	605202	G/605202/000001	94002621
Lote 2	M153001	605202	G/605202/000001	94002622
Lote 3	M153001	605202	G/605202/000001	94002621
Lote 4	M153001	605202	G/605202/000001	60006382

Línea Estratégica:

* Descripción Línea Estratégica	* Descripción Línea Estratégica
<input type="checkbox"/> LE01: Asegurar garantía de Suministro	<input type="checkbox"/> LE07: Transparencia, buen gobierno y compromiso
<input type="checkbox"/> LE02: Garantizar calidad agua de consumo	<input checked="" type="checkbox"/> LE08: Talento, compromiso y salud profesionales
<input type="checkbox"/> LE03: Fortalecer continuidad de servicio	<input type="checkbox"/> LE09: Liderar innovación y desarrollo
<input type="checkbox"/> LE04: Calidad ambiental y eficiencia energética.	<input type="checkbox"/> LE10: Sostenibilidad y eficiencia en la gestión
<input type="checkbox"/> LE05: Cooperación con municipios de Madrid	<input type="checkbox"/> N/A: No Aplica
<input type="checkbox"/> LE06: Compromiso y cercanía con usuario	

D. ESTIMACIÓN DE DISTRIBUCIÓN PRESUPUESTARIA POR ANUALIDADES

D.1 DISTRIBUCION DEL PRESUPUESTO INICIAL:

AÑO	LOTE 1	LOTE 2	LOTE 3	LOTE 4	TOTAL GASTO (s/IVA)
-----	--------	--------	--------	--------	---------------------

2025	19.700,29 €	17.367,01 €	7.259,32 €	10.215,52 €	54.542,14 €
2026	23.985,72 €	25.092,69 €	10.495,63 €	14.894,88 €	74.468,92 €
2027	4.285,43 €	7.725,68 €	3.236,31 €	4.679,36 €	19.926,78 €
TOTAL (S/ IVA)	47.971,44 €	50.185,38 €	20.991,26 €	29.789,76 €	148.937,84 €

D.2 DISTRIBUCION DE LAS PRÓRROGAS:

AÑO	LOTE 1	LOTE 2	LOTE 3	LOTE 4	TOTAL GASTO (s/IVA)
2027. Prorroga 9 meses	21.181,77 €	17.367,01 €	7.259,32 €	10.215,52 €	56.023,62 €
2028. Prorroga 3 meses	2.803,95 €	7.725,68 €	3.236,31 €	4.679,36 €	18.445,30 €
TOTAL (S/ IVA)	23.985,72 €	25.092,69 €	10.495,63 €	14.894,88 €	74.468,92 €

E. ¿ESTE CONTRATO ES SUSTITUCIÓN O RENOVACIÓN DE UNO YA EXISTENTE?

- ☒ **SI** Los datos comparativos figuran en el anexo a este documento.
☐ **NO**

SI HA RESPONDIDO SÍ, INDICAR CUÁL/CUÁLES SON LOS CONTRATOS RENOVADOS:

El presente contrato viene a sustituir al contrato nº 47/2021 “SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS, ESPECIALIDADES FARMACEUTICAS, MATERIAL SANITARIO Y DE LABORATORIO FUNGIBLE PARA EL SERVICIO MEDICO DE CANAL DE ISABEL II, S.A.” en lo que a los Lotes 1, 2 y 3 se refiere.

El Lote 4 no sustituye a ningún contrato anterior.

F. ¿SE ENCUENTRA INCLUIDO EN LA PLANIFICACIÓN PLURIANUAL VIGENTE?

- ☒ **SI** Código asignado: PCCYII 24-146
☐ **NO**

4. MEMORIA JUSTIFICATIVA

A. NECESIDAD E IDONEIDAD DEL CONTRATO

A.1: NECESIDADES QUE SATISFACER:

Se requiere el suministro de medicamentos y especialidades farmacéuticas (medicamentos genéricos) y material sanitario fungible necesario en el Servicio Médico de Canal de Isabel II, Sociedad Anónima, M.P., sito en Oficinas centrales, todo ello necesario para prestar una adecuada atención sanitaria de sus empleados en el marco de la vigilancia de la salud conforme a lo dispuesto en la Ley 31/1995, de 8 de noviembre, de Prevención de Riesgos Laborales y en la gestión de la incapacidad temporal por contingencia profesional.

El Servicio Médico, en el desarrollo de su actividad asistencial, presta la atención sanitaria a los trabajadores tanto en caso de urgencia médica por enfermedad común como por accidente de

trabajo, al ser una empresa auto aseguradora por el accidente laboral y la enfermedad profesional, precisando para ello de la adecuada dotación de productos farmacológicos, instrumental médico y material de curas para enfermería. Así mismo, lleva a cabo campañas preventivas y actividades de diagnóstico precoz de patología general, con el soporte del equipamiento disponible.

Corresponde también al Servicio Médico, la dotación inicial y la reposición del contenido de los botiquines que se encuentran en los centros de trabajo y vehículos de empresa.

Igualmente, se requiere el suministro de la solución descontaminante química frente a corrosivos e irritantes para la atención de primeros auxilios y minimizar las consecuencias de quemaduras químicas por salpicaduras y contacto accidental con reactivos en laboratorios e instalaciones propias con almacenamientos de productos químicos de Canal de Isabel II, Sociedad Anónima, M.P.; correspondiendo al servicio de prevención de la empresa su dotación y reposición por uso o caducidad.

A.2: IDONEIDAD DE LA PROPUESTA PLANTEADA:

Se da así cumplimiento a lo dispuesto en la Ley 31/1995, de 8 de noviembre, de prevención de riesgos laborales:

*“En cumplimiento del deber de protección, el empresario deberá garantizar la seguridad y la salud de los trabajadores a su servicio en todos los aspectos relacionados con el trabajo. A estos efectos, en el marco de sus responsabilidades, el empresario realizará la prevención de los riesgos laborales mediante la integración de la actividad preventiva en la empresa y la adopción de cuantas medidas sean necesarias para la protección de la seguridad y la salud de los trabajadores, con las especialidades que se recogen en los artículos siguientes en materia de plan de prevención de riesgos laborales, evaluación de riesgos, información, consulta y participación y formación de los trabajadores, actuación en casos de emergencia y de riesgo grave e inminente, **vigilancia de la salud**, y mediante la constitución de una organización y de **los medios necesarios** en los términos establecidos en el capítulo IV de esta ley.”*

*“El empresario, teniendo en cuenta el tamaño y la actividad de la empresa, así como la posible presencia de personas ajenas a la misma, deberá analizar las posibles situaciones de emergencia y adoptar las **medidas necesarias en materia de primeros auxilios**, lucha contra incendios y evacuación de los trabajadores, designando para ello al personal encargado de poner en práctica estas medidas y comprobando periódicamente, en su caso, su correcto funcionamiento. El citado personal deberá poseer la formación necesaria, ser suficiente en número y **disponer del material adecuado**, en función de las circunstancias antes señaladas.”*

A.3: JUSTIFICACIÓN DE LA INSUFICIENCIA DE MEDIOS (PARA CONTRATOS DE SERVICIOS):

No aplica por ser un contrato de suministro.

B. JUSTIFICACIÓN DE LOS VALORES ECONÓMICOS

El cálculo del presupuesto base de licitación del contrato para los **lotes 1, 2 y 3** se ha obtenido realizando un análisis de los precios de mercado 2024 realizado por el Servicio de prevención, según los precios publicados de plataformas que suministran los tipos de productos deseados. No se han tenido en consideración los importes de adjudicación del contrato en vigor nº 47/2021 (LT1, LT2 y LT3) de tres (3) años de duración debido a que dichos importes han quedado obsoletos a tenor de la información comunicada al Servicio Médico de Canal de Isabel II por el actual adjudicatario. Además,

al objeto de minimizar posibles problemas de suministro y teniendo en cuenta los datos que se han facilitado por el actual contratista sobre la volatilidad de precios en el mercado farmacéutico actualmente, por a un posible aumento de precios de mercado en relación con los precios ofertados durante la duración del contrato, se ha decidido reducir la duración del presente contrato a dos (2) años más una posible prórroga, en lugar de a tres (3), como en el contrato anterior.

Respecto a los precios de mercado 2024 se estima un incremento de precios de un 6% durante la duración del contrato (2025-2027), como consecuencia de los gastos de transporte, marketing y gastos de personal.

El presupuesto base de licitación para el **lote 4** se calcula partiendo del importe facturado en 2024 en las adquisiciones realizadas a través contratos menores gestionados por el Área de Compras, contemplando igualmente un incremento de un 12% para la duración del contrato (2025-2027).

El incremento en el caso de la solución descontaminante química frente a corrosivos e irritantes se debe principalmente a la naturaleza del producto para el tratamiento de quemaduras químicas y lesiones oculares causadas por sustancias químicas peligrosas, con una oferta en el mercado muy reducida, siendo preciso garantizar su disponibilidad y mantener la calidad y la seguridad para su uso en situaciones de emergencia durante la duración del contrato, sin recurrir a una revisión de precios o correr el riesgo de que se quede la licitación desierta por no haber determinado un valor estimado adecuado a los precios de mercado. Debido a la naturaleza cambiante del mercado y los costos asociados con la producción y el cumplimiento de las regulaciones, al tratarse de producto sanitario, tienen caducidad y, por tanto, se fabrica en función de la demanda del mercado, habiendo tenido en consideración los costos de producción, materiales, mano de obra y otros factores relacionados con la fabricación de dispositivos médicos pueden experimentar cambios significativos durante la duración del contrato.

El incremento del importe de este contrato, además de las razones ya expuestas, se debe también a que hay numerosos conceptos nuevos que no estaban en el contrato anterior, de ahí que se haya cumplimentado la columna M (Costes nuevos servicios) del Anexo I al INI.

Los costes directos y otros eventuales gastos considerados para su determinación son los siguientes:

- Material y consumibles: 90 %
- Marketing: 6 %
- Transporte: 4 %

En el Anexo "Memoria explicativa" del presente documento se justifica con detalle los suministros del contrato y como se ha calculado el presupuesto base de licitación.

5. PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN

- ☒ **ABIERTO** (en cualquiera de sus modalidades: ordinario, simplificado...)
- ☐ **NEGOCIADO**
- ☐ **CONTRATACIÓN BASADA EN ACUERDO MARCO (AM)**
- ☐ **CONTRATACIÓN ESPECÍFICA DERIVADA DE SISTEMA DINÁMICO DE ADQUISICIÓN (SDA)**

Firmas:

Firmado electronicamente por: Pedro Luis
Perez Gutierrez
En la fecha y hora 29.01.2025 14:30:33

Pedro L. Pérez Gutiérrez
A. PREVENCIÓN, SEGURIDAD Y SALUD

Firmado electronicamente por: MARÍA DEL
MAR RAMÍREZ MENDOZA
En la fecha y hora 30.01.2025 08:09:55 CET

Maria del Mar Ramírez Mendoza
SUBD. GESTIÓN DE PERSONAS

Firmado electronicamente por: Isabel
Pemau González
En la fecha y hora 30.01.2025 08:16:00

Isabel Pemau González
DIRECCIÓN RECURSOS

ANEXO. MEMORIA EXPLICATIVA

LOTE 1. VACUNAS

Se justifica la fijación del valor estimado del contrato y presupuesto base de licitación del contrato conforme a los precios de mercado, para las siguientes unidades e importes unitarios:

VACUNAS (LOTE 1)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
ANTITIFOIDEA INY. JERINGA PRECARGADA 0.5 ML	Envase de un inyecta- ble	4,00%	29,27 €	132	176	44	146	30	31,03 €	4.095,96 €	5.461,28 €	1.365,32 €	4.530,38 €	930,90 €	10.922,56 €	16.383,84 €
GRIPE INY. JERINGA PRECARGADA 0.5 ML + 1 AGUJA	Envase de un inyecta- ble	4,00%	14,26 €	530	550	20	540	10	15,12 €	8.013,60 €	8.316,00 €	302,40 €	8.164,80 €	151,20 €	16.632,00 €	24.948,00 €
HEPATITIS A ADULTOS. JERINGA PRECARGADA SUSPENSION INYECTABLE 1 ML	Envase de un inyecta- ble	4,00%	43,53 €	86	115	29	95	20	46,14 €	3.968,04 €	5.306,10 €	1.338,06 €	4.383,30 €	922,80 €	10.612,20 €	15.918,30 €
HEPATITIS A y B COMBINADA ADULTOS. JERINGA PRECARGADA SUSPENSION INYECTABLE 1 ML	Envase de un inyecta- ble	4,00%	67,55 €	24	33	9	28	5	71,60 €	1.718,40 €	2.362,80 €	644,40 €	2.004,80 €	358,00 €	4.725,60 €	7.088,40 €
HEPATITIS B ADULTOS. JERINGA PRECARGADA SUSPENSION INYECTABLE 1 ML	Envase de un inyecta- ble	4,00%	16,12 €	20	27	7	22	5	17,09 €	341,80 €	461,43 €	119,63 €	375,98 €	85,45 €	922,86 €	1.384,29 €
INMONOGLOBULINA ANTITETANICA. JERINGA PRECARGADA	Envase de un inyecta- ble	4,00%	31,52 €	1	1	0	1	0	33,41 €	33,41 €	33,41 €	0,00 €	33,41 €	0,00 €	66,82 €	100,23 €
TETANOS-DIFERIA ADULTOS. JERINGA PRECARGADA 0,5ML	Envase de un inyecta- ble	4,00%	8,39 €	172	230	58	190	40	8,89 €	1.529,08 €	2.044,70 €	515,62 €	1.689,10 €	355,60 €	4.089,40 €	6.134,10 €
Totales:										19.700,29 €	23.985,72 €	4.285,43 €	21.181,77 €	2.803,95 €	47.971,44 €	71.957,16 €

LOTE 2. MATERIAL FUNGIBLE SERVICIO MÉDICO Y PEQUEÑO INSTRUMENTAL

Se justifica la fijación del valor estimado del contrato y presupuesto base de licitación del contrato conforme a los precios de mercado, para las siguientes unidades e importes unitarios:

MATERIAL FUNGIBLE SERVICIO MÉDICO Y PEQUEÑO INSTRUMENTAL (LOTE 2)	Tipo envase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. prórroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. prórroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
ACCU-CHEK AVIVA TIRAS GLUCEMIA (ENVASE CON 50 UNIDADES)	Envase de 50 unidades	10%	29,95 €	2	3	1	2	1	31,75 €	63,50 €	95,25 €	31,75 €	63,50 €	31,75 €	190,50 €	285,75 €
AGUA OXIGENADA (ENVASE 250ML)	Envase de 250 ml.	10%	0,75 €	4	6	2	4	2	0,80 €	3,20 €	4,80 €	1,60 €	3,20 €	1,60 €	9,60 €	14,40 €
AGUJAS AMARILLAS 09x25MM (CAJA DE 100 UNIDADES)	Caja de 100 unidades	21%	3,06 €	0	1	1	0	1	3,24 €	0,00 €	3,24 €	3,24 €	0,00 €	3,24 €	6,48 €	9,72 €
AGUJAS AZULES 06x25MM CAJA DE 100 UNIDADES)	Caja de 100 unidades	10%	1,95 €	0	1	1	0	1	2,07 €	0,00 €	2,07 €	2,07 €	0,00 €	2,07 €	4,14 €	6,21 €
AGUJAS NARANJAS 05x16MM (CAJA DE 100 UNIDADES)	Caja de 100 unidades	21%	2,60 €	1	2	1	1	1	2,76 €	2,76 €	5,52 €	2,76 €	2,76 €	2,76 €	11,04 €	16,56 €
AGUJAS NARANJAS 05x40MM (CAJA DE 100 UNIDADES) DE SEGURIDAD	Caja de 100 unidades	10%	10,40 €	0	1	1	0	1	11,02 €	0,00 €	11,02 €	11,02 €	0,00 €	11,02 €	22,04 €	33,06 €
AGUJAS VERDES 08x40MM (CAJA DE 100 UNIDADES)	Caja de 100 unidades	21%	2,60 €	3	4	1	3	1	2,76 €	8,28 €	11,04 €	2,76 €	8,28 €	2,76 €	22,08 €	33,12 €
ALCOHOL 70º (ENVASE 250 ML)	Envase de una unidad	10%	1,30 €	15	20	5	15	5	1,38 €	20,70 €	27,60 €	6,90 €	20,70 €	6,90 €	55,20 €	82,80 €
ALCOHOL 96º (ENVASE 250 ML)	Envase de 250 ml.	10%	1,10 €	255	340	85	255	85	1,17 €	298,35 €	397,80 €	99,45 €	298,35 €	99,45 €	795,60 €	1.193,40 €
ALGODÓN ENROLLADO (PAQUETE 50GR)	Paquete	10%	0,80 €	3	5	2	3	2	0,85 €	2,55 €	4,25 €	1,70 €	2,55 €	1,70 €	8,50 €	12,75 €

MATERIAL FUNGIBLE SERVICIO MÉDICO Y PEQUEÑO INSTRUMENTAL (LOTE 2)	Tipo envase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró-rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró-rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
	de 50 gr.															
AMONIACO 25º TECNICO (ENVASE 1L)	Envase de 1 litro	10%	15,18 €	2	3	1	2	1	16,09 €	32,18 €	48,27 €	16,09 €	32,18 €	16,09 €	96,54 €	144,81 €
APÓSITO ESTÉRIL ADHESIVO 10X6cm (CAJA 50 UNIDADES) COSMOPORE O EQUIVALENTE	Caja de 50 unidades	10%	2,95 €	1	2	1	1	1	3,13 €	3,13 €	6,26 €	3,13 €	3,13 €	3,13 €	12,52 €	18,78 €
APÓSITO ESTÉRIL ADHESIVO 20X10cm (CAJA 25 UNIDADES) COSMOPORE O EQUIVALENTE	Caja de 25 unidades	10%	7,75 €	0	1	1	0	1	8,22 €	0,00 €	8,22 €	8,22 €	0,00 €	8,22 €	16,44 €	24,66 €
APÓSITO ESTÉRIL ADHESIVO 7,2x5cm (CAJA 50 UNIDADES) COSMOPORE O EQUIVALENTE	Caja de 50 unidades	10%	4,30 €	11	15	4	11	4	4,56 €	50,16 €	68,40 €	18,24 €	50,16 €	18,24 €	136,80 €	205,20 €
APÓSITO ESTÉRIL ADHESIVO 15X8cm (CAJA 25 UNIDADES) COSMOPORE O EQUIVALENTE	Caja de 25 unidades	10%	4,75 €	0	1	1	0	1	5,04 €	0,00 €	5,04 €	5,04 €	0,00 €	5,04 €	10,08 €	15,12 €
APÓSITOS AMPOLLAS Y ROZADURA TALON (CAJA 5 UNIDADES)	Caja de 5 unidades	10%	7,95 €	0	1	1	0	1	8,43 €	0,00 €	8,43 €	8,43 €	0,00 €	8,43 €	16,86 €	25,29 €
BANDAS ELASTICAS DE RESISTENCIA PROFESIONAL THERABAND (DISPENSADOR CON ROLLO PARA CORTAR DE 5,5M) COLOR VERDE 2,1KG X 15CM	Envase de una unidad	21%	20,27 €	3	4	1	3	1	21,49 €	64,47 €	85,96 €	21,49 €	64,47 €	21,49 €	171,92 €	257,88 €
BANDAS ELASTICAS DE RESISTENCIA PROFESIONAL THERABAND (DISPENSADOR CON ROLLO PARA CORTAR DE 5,5M) COLOR AZUL 2,6KG X 15CM	Dispensador con un rollo par cortar	21%	18,45 €	1	2	1	1	1	19,56 €	19,56 €	39,12 €	19,56 €	19,56 €	19,56 €	78,24 €	117,36 €
BANDAS ELASTICAS DE RESISTENCIA PROFESIONAL THERABAND (DISPENSADOR CON ROLLO PARA CORTAR DE	Envase de una unidad	21%	18,27 €	1	2	1	1	1	19,37 €	19,37 €	38,74 €	19,37 €	19,37 €	19,37 €	77,48 €	116,22 €

MATERIAL FUNGIBLE SERVICIO MÉDICO Y PEQUEÑO INSTRUMENTAL (LOTE 2)	Tipo envase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró-rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró-rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
5,5M) COLOR ROJO 1,7KG X 15CM																
BATEA BANDEJA RIÑONERA DE CARTON DESECHABLE MEDIDAS APROXIMADAS 252 x 150 x 40 MM (UNIDADES SUELTAS)	Envase de una unidad	21%	0,14 €	37	50	13	37	13	0,15 €	5,55 €	7,50 €	1,95 €	5,55 €	1,95 €	15,00 €	22,50 €
BISTURI DE SEGURIDAD DESECHABLE Nº 11 (CAJA DE 10 UNDS)	Caja de 10 unidades	21%	8,71 €	3	4	1	3	1	9,23 €	27,69 €	36,92 €	9,23 €	27,69 €	9,23 €	73,84 €	110,76 €
BISTURI DE SEGURIDAD DESECHABLE Nº 12 (CAJA DE 10 UNDS)	Caja de 10 unidades	21%	24,38 €	1	2	1	1	1	25,84 €	25,84 €	51,68 €	25,84 €	25,84 €	25,84 €	103,36 €	155,04 €
BISTURI DE SEGURIDAD DESECHABLE Nº 15 (CAJA DE 10 UNDS)	Caja de 10 unidades	21%	8,71 €	3	4	1	3	1	9,23 €	27,69 €	36,92 €	9,23 €	27,69 €	9,23 €	73,84 €	110,76 €
BOLSA DE FRÍO /CALOR REUTILIZABLE 10X15CM (POR UNIDADES)	Envase de una unidad	21%	1,80 €	1	2	1	1	1	1,91 €	1,91 €	3,82 €	1,91 €	1,91 €	1,91 €	7,64 €	11,46 €
BOLSA DE FRIO ARTICARE COLD PACK 14,5x24 CM INSTANT (POR UNIDADES)	Envase por unidades	21%	1,13 €	60	80	20	60	20	1,20 €	72,00 €	96,00 €	24,00 €	72,00 €	24,00 €	192,00 €	288,00 €
BOLSA ESTERILIZACIÓN 90MMX230MM (CAJA 300 UNIDADES)	Caja de 300 unidades	21%	10,75 €	1	2	1	1	1	11,40 €	11,40 €	22,80 €	11,40 €	11,40 €	11,40 €	45,60 €	68,40 €
BOQUILLAS ESPIRÓMETRO DE CARTON DESECHABLES 28EXTX60MM (ENVASE 100 UNIDADES)	Envase de 100 unidades	21%	8,00 €	1	2	1	1	1	8,48 €	8,48 €	16,96 €	8,48 €	8,48 €	8,48 €	33,92 €	50,88 €
BOTES VACIOS PARA PREPARADO AMONIACO DE 100ML BLANCOS O TRANSPARENTES, DE PLÁSTICO Y APERTURA DE GOTEIO (EN PACKS DE 10)	Caja de 10 unidades	10%	9,10 €	60	80	20	60	20	9,65 €	579,00 €	772,00 €	193,00 €	579,00 €	193,00 €	1.544,00 €	2.316,00 €
BOTIQUIN MALETIN MEDIANO PARA VEHICULO CON	Envase de una unidad	21%	45,00 €	75	100	25	75	25	47,70 €	3.577,50 €	4.770,00 €	1.192,50 €	3.577,50 €	1.192,50 €	9.540,00 €	14.310,00 €

MATERIAL FUNGIBLE SERVICIO MÉDICO Y PEQUEÑO INSTRUMENTAL (LOTE 2)	Tipo envase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. prórroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. prórroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
CONTENIDO PARA PRIMEROS AUXILIOS BASICOS (GASAS, BETADINE, SSF, ALCOHOL, TIRITAS, INSTRUMENTAL, VENDAS...) (APROX 32CMX26CMX9CM)																
BOTIQUIN PARED CON CONTENIDO PARA PRIMEROS AUXILIOS BASICOS (GASAS, BETADINE, SSF, ALCOHOL, TIRITAS, INSTRUMENTAL, VENDAS...) (APROX 39CMX31CMX17CM)	Envase de una unidad	21%	75,00 €	15	20	5	15	5	79,50 €	1.192,50 €	1.590,00 €	397,50 €	1.192,50 €	397,50 €	3.180,00 €	4.770,00 €
BRAZALETE DE EPICONDILITIS AJUSTABLE PARA AMBOS BRAZOS CON CIERRE DE VELCRO	Envase de una unidad	10%	15,50 €	1	2	1	1	1	16,43 €	16,43 €	32,86 €	16,43 €	16,43 €	16,43 €	65,72 €	98,58 €
CABESTRILLO TRANSPIRABLE ADULTO. TALLA GRANDE	Envase de una unidad	10%	8,80 €	0	1	1	0	1	9,33 €	0,00 €	9,33 €	9,33 €	0,00 €	9,33 €	18,66 €	27,99 €
CABESTRILLO TRANSPIRABLE ADULTO. TALLA MEDIANA	Envase de una unidad	10%	8,80 €	0	1	1	0	1	9,33 €	0,00 €	9,33 €	9,33 €	0,00 €	9,33 €	18,66 €	27,99 €
CABESTRILLO TRANSPIRABLE ADULTO. TALLA PEQUEÑA	Envase de una unidad	10%	8,80 €	0	1	1	0	1	9,33 €	0,00 €	9,33 €	9,33 €	0,00 €	9,33 €	18,66 €	27,99 €
CAJA DE QUITAGRAPAS DESECHABLES (CAJA 10 UNIDADES)	Caja de 10 unidades	21%	11,00 €	3	4	1	3	1	11,66 €	34,98 €	46,64 €	11,66 €	34,98 €	11,66 €	93,28 €	139,92 €
CAJA DE TAMPONES REGULAR CON APLICADOR DE PLASTICO (ENVASE 24 UNIDADES O SIMILAR)	Envase de 24 unidades (o similar)	10%	5,23 €	0	1	1	0	1	5,54 €	0,00 €	5,54 €	5,54 €	0,00 €	5,54 €	11,08 €	16,62 €
CAJA PORTAS PULIDOS CON BANDA (50 UNIDADES)	Caja de 50 unidades	21%	2,86 €	3	4	1	3	1	3,03 €	9,09 €	12,12 €	3,03 €	9,09 €	3,03 €	24,24 €	36,36 €
CANULA GUEDEL TAMAÑO 2 (80MM) COLOR VERDE	Envase de una unidad	21%	0,65 €	2	3	1	2	1	0,69 €	1,38 €	2,07 €	0,69 €	1,38 €	0,69 €	4,14 €	6,21 €

MATERIAL FUNGIBLE SERVICIO MÉDICO Y PEQUEÑO INSTRUMENTAL (LOTE 2)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. prór- roga 2027 (9 m.)	Nº Ud. prór- roga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
CANULA GUEDEL TAMAÑO 3 (90MM) COLOR NARANJA	Envase de una unidad	21%	0,65 €	2	3	1	2	1	0,69 €	1,38 €	2,07 €	0,69 €	1,38 €	0,69 €	4,14 €	6,21 €
CANULA GUEDEL TAMAÑO 4 (100MM) COLOR ROJO	Envase de una unidad	21%	0,65 €	2	3	1	2	1	0,69 €	1,38 €	2,07 €	0,69 €	1,38 €	0,69 €	4,14 €	6,21 €
CAPUCHON DESECHABLE TERMOMETRO OIDO RIESTER (PACK DE 100 UNIDADES)	Envase de 100 unida- des	21%	28,35 €	0	1	1	0	1	30,05 €	0,00 €	30,05 €	30,05 €	0,00 €	30,05 €	60,10 €	90,15 €
CATETER IV 18G (C/10 UNIDADES)	Envase de 10 unida- des	21%	6,35 €	0	1	1	0	1	6,73 €	0,00 €	6,73 €	6,73 €	0,00 €	6,73 €	13,46 €	20,19 €
CATETER IV 20G (C/10 UNIDADES)	Envase de 10 unida- des	21%	6,35 €	0	1	1	0	1	6,73 €	0,00 €	6,73 €	6,73 €	0,00 €	6,73 €	13,46 €	20,19 €
CATETER IV 22G (C/10 UNIDADES)	Envase de 10 unida- des	21%	6,35 €	0	1	1	0	1	6,73 €	0,00 €	6,73 €	6,73 €	0,00 €	6,73 €	13,46 €	20,19 €
CEPILLO ENDOCERVICAL NO ESTERIL (CAJA DE 100 UNIDADES)	Caja de 100 unida- des	21%	4,25 €	1	2	1	1	1	4,51 €	4,51 €	9,02 €	4,51 €	4,51 €	4,51 €	18,04 €	27,06 €
CEPILLO QUIRURGICO CHG4% CON LIMPIAUÑAS (POR UNIDADES)	Envase de una unidad	21%	0,50 €	12	16	4	12	4	0,53 €	6,36 €	8,48 €	2,12 €	6,36 €	2,12 €	16,96 €	25,44 €
COLLARIN CERVICAL ADULTO ALMOHADILLADO REGULABLE EN ALTURA	Envase de una unidad	10%	15,00 €	1	2	1	1	1	15,90 €	15,90 €	31,80 €	15,90 €	15,90 €	15,90 €	63,60 €	95,40 €
COLLARIN CERVICAL BLANDO TALLA GRANDE	Envase de una unidad	10%	7,75 €	0	1	1	0	1	8,22 €	0,00 €	8,22 €	8,22 €	0,00 €	8,22 €	16,44 €	24,66 €
COLLARIN CERVICAL BLANDO TALLA MEDIANA	Envase de una unidad	10%	7,75 €	0	1	1	0	1	8,22 €	0,00 €	8,22 €	8,22 €	0,00 €	8,22 €	16,44 €	24,66 €
COMBUR 10 TEST M ANÁLISIS DE ORINA PARA COBAS U411 (ENVASE 100 UNIDADES)	Envase de 100 unida- des	21%	55,00 €	0	1	1	0	1	58,30 €	0,00 €	58,30 €	58,30 €	0,00 €	58,30 €	116,60 €	174,90 €

MATERIAL FUNGIBLE SERVICIO MÉDICO Y PEQUEÑO INSTRUMENTAL (LOTE 2)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
COMPRESORES PARA EXTRACCION VENOSA SIN LATEX (TORNIQUETE) (POR UNIDADES)	Envase de una unidad	21%	0,17 €	1	2	1	1	1	0,18 €	0,18 €	0,36 €	0,18 €	0,18 €	0,18 €	0,72 €	1,08 €
CONSUMIBLE ESPIROMETRO DATOSPIR TOUCH EASY T FILTRO BACTERIANO/VIRICO SIBELMED 28 MM (POR UNIDADES)	Envase de una unidad	21%	1,50 €	600	800	200	600	200	1,59 €	954,00 €	1.272,00 €	318,00 €	954,00 €	318,00 €	2.544,00 €	3.816,00 €
CORREAS CIERRE CLIP AJUSTABLE PARA CAMILLAS CUCHARA MEDIDAS APROXIMADAS DE 4-5CM DE ANCHO Y 2M DE LARGO (POR UNIDADES)	Envase de una unidad	21%	13,65 €	2	3	1	2	1	14,47 €	28,94 €	43,41 €	14,47 €	28,94 €	14,47 €	86,82 €	130,23 €
CREMA CONDUCTORA INDIBA ACTIV 1000L CON DOSIFICADOR (POR UNIDADES)	Envase por uni- dades	21%	28,00 €	4	6	2	4	2	29,68 €	118,72 €	178,08 €	59,36 €	118,72 €	59,36 €	356,16 €	534,24 €
CREMA DE MANOS (ENVASE 200 ML)	Envase de 200 ml.	21%	7,06 €	3	5	2	3	2	7,48 €	22,44 €	37,40 €	14,96 €	22,44 €	14,96 €	74,80 €	112,20 €
CREMA DE MANOS ACEITE OZONIZADO (ENVASE 50ML)	Envase de 50 ml.	21%	5,80 €	4	6	2	4	2	6,15 €	24,60 €	36,90 €	12,30 €	24,60 €	12,30 €	73,80 €	110,70 €
DEPRESORES MADERA (CAJA 100 UNIDADES)	Envase de una unidad	21%	0,95 €	22	30	8	22	8	1,01 €	22,22 €	30,30 €	8,08 €	22,22 €	8,08 €	60,60 €	90,90 €
DETERGENTE LIQUIDO TRIENZIMÁTICO (CAJA 6 UNIDADES C/1LITRO)	Caja de 6 uni- dades	21%	24,83 €	0	1	1	0	1	26,32 €	0,00 €	26,32 €	26,32 €	0,00 €	26,32 €	52,64 €	78,96 €
DISPOSITIVO Sonda de 9CM CON DISPOSITIVO PARA TRANSFERENCIA ENTRE RECIPIENTE Y TUBO DE VACIO DE ORINA (ENVASE 100 UNIDADES)	Envase de 100 unida- des	21%	15,00 €	6	8	2	6	2	15,90 €	95,40 €	127,20 €	31,80 €	95,40 €	31,80 €	254,40 €	381,60 €
ESPARADRAPO ADHESIVO TELA ELASTICA 5 CMX10M OMNIFIX O EQUIVALENTE	Envase de una unidad	10%	3,20 €	3	4	1	3	1	3,39 €	10,17 €	13,56 €	3,39 €	10,17 €	3,39 €	27,12 €	40,68 €

MATERIAL FUNGIBLE SERVICIO MÉDICO Y PEQUEÑO INSTRUMENTAL (LOTE 2)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
ESPARADRAPO ADHESIVO TELA ELASTICA 10CMX10M OMNIFIX O EQUIVALENTE	Envase de una unidad	10%	5,60 €	3	4	1	3	1	5,94 €	17,82 €	23,76 €	5,94 €	17,82 €	5,94 €	47,52 €	71,28 €
ESPARADRAPO PAPEL ECOPORE 2.5X9.2M (CAJA CON 12 UNIDADES)	Caja de 12 uni- dades	10%	5,16 €	16	22	6	16	6	5,47 €	87,52 €	120,34 €	32,82 €	87,52 €	32,82 €	240,68 €	361,02 €
ESPARADRAPO TELA LEUKOPLAST BLANCO 1.25X5M (CAJA CON 24 UNIDADES)	Caja de 24 uni- dades	10%	13,84 €	0	1	1	0	1	14,67 €	0,00 €	14,67 €	14,67 €	0,00 €	14,67 €	29,34 €	44,01 €
ESPARADRAPO TELA LEUKOPLAST BLANCO 2.5X5M (CAJA CON 12 UNIDADES)	Caja de 12 uni- dades	10%	12,80 €	1	2	1	1	1	13,57 €	13,57 €	27,14 €	13,57 €	13,57 €	13,57 €	54,28 €	81,42 €
ESPATULA PARA FROTIS . ESPATULA AYRE (CAJA 100 UNIDADES)	Caja de 100 unida- des	21%	2,55 €	1	2	1	1	1	2,70 €	2,70 €	5,40 €	2,70 €	2,70 €	2,70 €	10,80 €	16,20 €
ESPÉCULO DESECHABLE OTOSCOPIO 4MM (CAJA 250 UNIDADES)	Envase de una unidad	21%	7,50 €	12	16	4	12	4	7,95 €	95,40 €	127,20 €	31,80 €	95,40 €	31,80 €	254,40 €	381,60 €
ESPÉCULO VAGINAL VIRGINAL DESECHABE PARA EXPLORACION GINECOLOGICA (POR UNIDADES)	Envase de una unidad	21%	0,34 €	135	180	45	135	45	0,36 €	48,60 €	64,80 €	16,20 €	48,60 €	16,20 €	129,60 €	194,40 €
ESPECULOS NASALES DE PLASTICO DESECHABLE (CAJA DE 48 UNIDADES O SIMILAR)	Caja de 48 uni- dades	21%	98,00 €	0	1	1	0	1	103,88 €	0,00 €	103,88 €	103,88 €	0,00 €	103,88 €	207,76 €	311,64 €
FACESHIELD RCP ROLLO PARA PRACTICAS CON MANIQUEI CON FILTRO (ENVASE 36 UNIDADES O SIMILAR)	Envase de 36 unida- des (o similar)	21%	11,50 €	1	2	1	1	1	12,19 €	12,19 €	24,38 €	12,19 €	12,19 €	12,19 €	48,76 €	73,14 €
FERULA DE DEDOS DE MANO CON CORREA DE FIJACION Y SOPORTE DE ALUMINIO INCORPORADO AJUSTABLE CON VELCRO (POR UNIDADES)	Envase de una unidad	10%	7,28 €	2	3	1	2	1	7,72 €	15,44 €	23,16 €	7,72 €	15,44 €	7,72 €	46,32 €	69,48 €
FERULA DE INMOVILIZACION RECTA DE ALUMINIO 2X50 CM (POR UNIDADES)	Envase de una unidad	21%	1,50 €	1	2	1	1	1	1,59 €	1,59 €	3,18 €	1,59 €	1,59 €	1,59 €	6,36 €	9,54 €

MATERIAL FUNGIBLE SERVICIO MÉDICO Y PEQUEÑO INSTRUMENTAL (LOTE 2)	Tipo envase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. prórroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. prórroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
FÉRULA INMOVILIZADORA DE PULGAR TRANSPIRABLE AMBIDIESTRA AJUSTABLE CON VELCRO TALLA 1 (14-18CM)	Envase de una unidad	10%	17,46 €	1	2	1	1	1	18,51 €	18,51 €	37,02 €	18,51 €	18,51 €	18,51 €	74,04 €	111,06 €
FÉRULA INMOVILIZADORA DE PULGAR TRANSPIRABLE AMBIDIESTRA AJUSTABLE CON VELCRO TALLA 2 (18-22CM)	Envase de una unidad	10%	17,46 €	1	2	1	1	1	18,51 €	18,51 €	37,02 €	18,51 €	18,51 €	18,51 €	74,04 €	111,06 €
FÉRULA STACK DISTAL ADULTO TALLA 1	Envase de una unidad	10%	5,10 €	0	1	1	0	1	5,41 €	0,00 €	5,41 €	5,41 €	0,00 €	5,41 €	10,82 €	16,23 €
FÉRULA STACK DISTAL ADULTO TALLA 2	Envase de una unidad	10%	5,10 €	0	1	1	0	1	5,41 €	0,00 €	5,41 €	5,41 €	0,00 €	5,41 €	10,82 €	16,23 €
FÉRULA STACK DISTAL ADULTO TALLA 3	Envase de una unidad	10%	5,10 €	1	2	1	1	1	5,41 €	5,41 €	10,82 €	5,41 €	5,41 €	5,41 €	21,64 €	32,46 €
FÉRULA STACK DISTAL ADULTO TALLA 4	Envase de una unidad	10%	5,10 €	1	2	1	1	1	5,41 €	5,41 €	10,82 €	5,41 €	5,41 €	5,41 €	21,64 €	32,46 €
FÉRULA STACK DISTAL ADULTO TALLA 5	Envase de una unidad	10%	5,10 €	1	2	1	1	1	5,41 €	5,41 €	10,82 €	5,41 €	5,41 €	5,41 €	21,64 €	32,46 €
FÉRULA STACK DISTAL ADULTO TALLA 5,5	Envase de una unidad	10%	5,10 €	1	2	1	1	1	5,41 €	5,41 €	10,82 €	5,41 €	5,41 €	5,41 €	21,64 €	32,46 €
FÉRULA STACK DISTAL ADULTO TALLA 6	Envase de una unidad	10%	5,10 €	0	1	1	0	1	5,41 €	0,00 €	5,41 €	5,41 €	0,00 €	5,41 €	10,82 €	16,23 €
FÉRULA STACK DISTAL ADULTO TALLA 7	Envase de una unidad	10%	5,10 €	0	1	1	0	1	5,41 €	0,00 €	5,41 €	5,41 €	0,00 €	5,41 €	10,82 €	16,23 €
FUNDA SONDA ECÓGRAFO TOSHIBA O EQUIVALENTE (CAJA DE 100 UNIDADES)	Caja de 100 unidades	21%	7,47 €	1	2	1	1	1	7,92 €	7,92 €	15,84 €	7,92 €	7,92 €	7,92 €	31,68 €	47,52 €
GASA ESTÉRIL 7,5x7,5CM PAQUETE CON 5 UNIDADES (CAJA DE 20 PAQUETES DE 100 UNIDADES)	Caja de 20 paquetes de 100 unidades	10%	2,05 €	135	180	45	135	45	2,17 €	292,95 €	390,60 €	97,65 €	292,95 €	97,65 €	781,20 €	1.171,80 €

MATERIAL FUNGIBLE SERVICIO MÉDICO Y PEQUEÑO INSTRUMENTAL (LOTE 2)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
GEL ECÓGRAFO (ENVASE 250ML)	Envase de 250 ml.	21%	0,95 €	7	10	3	7	3	1,01 €	7,07 €	10,10 €	3,03 €	7,07 €	3,03 €	20,20 €	30,30 €
GLUCÓMETRO ACCU-CHEK AVIVA	Envase de una unidad	10%	35,00 €	0	1	1	0	1	37,10 €	0,00 €	37,10 €	37,10 €	0,00 €	37,10 €	74,20 €	111,30 €
GRAPADORA PARA PIEL ESTERIL DESECHABLE CON 35 GRAPAS (POR UNIDADES)	Envase de una unidad	21%	4,45 €	3	4	1	3	1	4,72 €	14,16 €	18,88 €	4,72 €	14,16 €	4,72 €	37,76 €	56,64 €
GUANTES DE ALGODON. TALLA S (ENVASE CON 2 GUANTES)	Envase con un par	21%	5,09 €	1	2	1	1	1	5,40 €	5,40 €	10,80 €	5,40 €	5,40 €	5,40 €	21,60 €	32,40 €
GUANTES DE ALGODON.TALLA L (ENVASE CON 2 GUANTES)	Envase con un par	21%	5,09 €	1	2	1	1	1	5,40 €	5,40 €	10,80 €	5,40 €	5,40 €	5,40 €	21,60 €	32,40 €
GUANTES DE ALGODON.TALLA M (ENVASE CON 2 GUANTES)	Envase con un par	21%	5,09 €	1	2	1	1	1	5,40 €	5,40 €	10,80 €	5,40 €	5,40 €	5,40 €	21,60 €	32,40 €
GUANTES DESECHABLES NO ESTERILES NITRILO TALLA L (CAJA 100 UNIDADES)	Caja de 100 unida- des	21%	3,00 €	45	60	15	45	15	3,18 €	143,10 €	190,80 €	47,70 €	143,10 €	47,70 €	381,60 €	572,40 €
GUANTES DESECHABLES NO ESTERILES NITRILO TALLA M (CAJA 100 UNIDADES)	Caja de 100 unida- des	21%	3,00 €	60	80	20	60	20	3,18 €	190,80 €	254,40 €	63,60 €	190,80 €	63,60 €	508,80 €	763,20 €
GUANTES DESECHABLES NO ESTERILES NITRILO TALLA S (CAJA 100 UNIDADES)	Caja de 100 unida- des	21%	3,00 €	60	80	20	60	20	3,18 €	190,80 €	254,40 €	63,60 €	190,80 €	63,60 €	508,80 €	763,20 €
GUANTES ESTÉRILES TALLA 6´5 (CAJA DE 50 PARES)	Caja de 50 pa- res	21%	22,10 €	0	1	1	0	1	23,43 €	0,00 €	23,43 €	23,43 €	0,00 €	23,43 €	46,86 €	70,29 €
HOJA DE BISTURI Nº 11 CAJA DE 100 UNIDADES	Caja de 100 unida- des	21%	5,85 €	0	1	1	0	1	6,20 €	0,00 €	6,20 €	6,20 €	0,00 €	6,20 €	12,40 €	18,60 €
HOJA DE BISTURI Nº 12 CAJA DE 100 UNIDADES	Caja de 100 unida- des	21%	5,85 €	0	1	1	0	1	6,20 €	0,00 €	6,20 €	6,20 €	0,00 €	6,20 €	12,40 €	18,60 €
HOJA DE BISTURI Nº 15 CAJA DE 100 UNIDADES	Caja de 100	21%	5,85 €	0	1	1	0	1	6,20 €	0,00 €	6,20 €	6,20 €	0,00 €	6,20 €	12,40 €	18,60 €

MATERIAL FUNGIBLE SERVICIO MÉDICO Y PEQUEÑO INSTRUMENTAL (LOTE 2)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
	unida- des															
INDICADOR BIOLÓGICO P/ESTERILIZACIÓN VAPOR (CAJA 25 UNIDADES)	Caja de 25 uni- dades	21%	60,40 €	1	2	1	1	1	64,02 €	64,02 €	128,04 €	64,02 €	64,02 €	64,02 €	256,08 €	384,12 €
JABÓN DE MANOS ANTISÉPTICO DE CLORHEXIDINA (ENVASE 500ML)	Envase de 500 ml.	10%	4,10 €	3	5	2	3	2	4,35 €	13,05 €	21,75 €	8,70 €	13,05 €	8,70 €	43,50 €	65,25 €
JERINGA 10 ML DE TRES CUERPOS CON CONO CONCENTRICO (CAJA 100 UNIDADES)	Caja de 100 unida- des	21%	12,30 €	1	2	1	1	1	13,04 €	13,04 €	26,08 €	13,04 €	13,04 €	13,04 €	52,16 €	78,24 €
JERINGA 20ML DE TRES CUERPOS CON CONO CONCENTRICO (CAJA 100 UNIDADES)	Caja de 100 unida- des	21%	38,21 €	1	2	1	1	1	40,50 €	40,50 €	81,00 €	40,50 €	40,50 €	40,50 €	162,00 €	243,00 €
JERINGA 5 ML DE TRES CUERPOS CON CONO CONCENTRICO (CAJA 100 UNIDADES)	Caja de 100 unida- des	21%	8,67 €	3	4	1	3	1	9,19 €	27,57 €	36,76 €	9,19 €	27,57 €	9,19 €	73,52 €	110,28 €
JERINGA INSULINA 1ML DE TRES CUERPOS CON CONO CONCENTRICO (CAJA 100 UNIDADES)	Caja de 100 unida- des	21%	7,61 €	0	1	1	0	1	8,07 €	0,00 €	8,07 €	8,07 €	0,00 €	8,07 €	16,14 €	24,21 €
LANCETAS PARA TEST DE GLUCEMIA CON 3 NIVELES DE AJUSTE (CAJA 200 UNIDADES O SIMILAR)	Caja de 100 unida- des (o similar)	21%	25,80 €	0	1	1	0	1	27,35 €	0,00 €	27,35 €	27,35 €	0,00 €	27,35 €	54,70 €	82,05 €
LEUKOTAPE CLASSIC CINTA ADHESIVA INELÁSTICA 3,75X10 M. (VENTA POR UNIDADES)	Envase de una unidad	10%	5,72 €	22	30	8	22	8	6,06 €	133,32 €	181,80 €	48,48 €	133,32 €	48,48 €	363,60 €	545,40 €
LLAVES 3 PASOS (VENTA POR UNIDADES)	Envase de una unidad	21%	0,20 €	7	10	3	7	3	0,21 €	1,47 €	2,10 €	0,63 €	1,47 €	0,63 €	4,20 €	6,30 €
MANGO BISTURI DE ACERO INOXIDABLE Nº 3 REUTILIZABLE (VENTA POR UNIDADES)	Envase de una unidad	21%	4,35 €	1	2	1	1	1	4,61 €	4,61 €	9,22 €	4,61 €	4,61 €	4,61 €	18,44 €	27,66 €

MATERIAL FUNGIBLE SERVICIO MÉDICO Y PEQUEÑO INSTRUMENTAL (LOTE 2)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
MANGUITO/BRAZALETE PARA TOMA DE TENSION ARTERIAL OMRON EASY CUFF TAMAÑO ADULTO (22-42CM)	Envase de una unidad	21%	39,81 €	0	1	1	0	1	42,20 €	0,00 €	42,20 €	42,20 €	0,00 €	42,20 €	84,40 €	126,60 €
MANTAS TERMICAS DE EMERGENCIAS REVERSIBLES 160X210CM (VENTA POR UNIDADES)	Envase de una unidad	21%	2,50 €	210	280	70	210	70	2,65 €	556,50 €	742,00 €	185,50 €	556,50 €	185,50 €	1.484,00 €	2.226,00 €
MASCARILLA DE OXIGENO CON NEBULIZADOR PARA ADULTOS (VENTA POR UNIDADES)	Envase de una unidad	21%	1,35 €	15	20	5	15	5	1,43 €	21,45 €	28,60 €	7,15 €	21,45 €	7,15 €	57,20 €	85,80 €
MASCARILLA FFP2 SIN VÁLVULA PARA ADULTOS (CAJA DE 50 UNIDADES)	Caja de 50 uni- dades	21%	5,20 €	0	1	1	0	1	5,51 €	0,00 €	5,51 €	5,51 €	0,00 €	5,51 €	11,02 €	16,53 €
MASCARILLA OXIGENO CON TUBO DE PLÁSTICO CON CLIP NASAL METALICO PARA ADULTOS (VENTA POR UNIDADES)	Envase de una unidad	21%	1,20 €	9	12	3	9	3	1,27 €	11,43 €	15,24 €	3,81 €	11,43 €	3,81 €	30,48 €	45,72 €
MASCARILLA QUIRÚRGICA DESECHABLE (CAJA DE 50 UNIDADES)	Caja de 50 uni- dades	21%	2,50 €	0	1	1	0	1	2,65 €	0,00 €	2,65 €	2,65 €	0,00 €	2,65 €	5,30 €	7,95 €
MASCARILLAS SUPRAGLOTICAS DE GEL PARA 50-70KG	Envase de una unidad	10%	29,25 €	0	1	1	0	1	31,01 €	0,00 €	31,01 €	31,01 €	0,00 €	31,01 €	62,02 €	93,03 €
MASCARILLAS SUPRAGLOTICAS DE GEL PARA MÁS DE 70KG	Envase de una unidad	10%	29,25 €	0	1	1	0	1	31,01 €	0,00 €	31,01 €	31,01 €	0,00 €	31,01 €	62,02 €	93,03 €
MULETAS CON PUÑO ANATOMICO BLANDO (VENTA POR PARES)	Envase con un par de mule- tas)	10%	15,90 €	0	1	1	0	1	16,85 €	0,00 €	16,85 €	16,85 €	0,00 €	16,85 €	33,70 €	50,55 €
MUÑEQUERA FERULA PALMAR CORTA DERECHA T-L	Envase de una unidad	10%	15,57 €	0	1	1	0	1	16,50 €	0,00 €	16,50 €	16,50 €	0,00 €	16,50 €	33,00 €	49,50 €
MUÑEQUERA FERULA PALMAR CORTA DERECHA T-M	Envase de una unidad	10%	15,57 €	0	1	1	0	1	16,50 €	0,00 €	16,50 €	16,50 €	0,00 €	16,50 €	33,00 €	49,50 €

MATERIAL FUNGIBLE SERVICIO MÉDICO Y PEQUEÑO INSTRUMENTAL (LOTE 2)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
MUÑEQUERA FERULA PALMAR CORTA DERECHA T-S	Envase de una unidad	10%	15,57 €	0	1	1	0	1	16,50 €	0,00 €	16,50 €	16,50 €	0,00 €	16,50 €	33,00 €	49,50 €
MUÑEQUERA FERULA PALMAR CORTA IZQ T-L	Envase de una unidad	10%	15,57 €	0	1	1	0	1	16,50 €	0,00 €	16,50 €	16,50 €	0,00 €	16,50 €	33,00 €	49,50 €
MUÑEQUERA FERULA PALMAR CORTA IZQ T-M	Envase de una unidad	10%	15,57 €	0	1	1	0	1	16,50 €	0,00 €	16,50 €	16,50 €	0,00 €	16,50 €	33,00 €	49,50 €
MUÑEQUERA FERULA PALMAR CORTA IZQ T-S	Envase de una unidad	10%	15,57 €	0	1	1	0	1	16,50 €	0,00 €	16,50 €	16,50 €	0,00 €	16,50 €	33,00 €	49,50 €
NATUSAN POMADA PROTECTORA 75ML O EQUIVALENTE	Envase de 75 ml.	21%	6,44 €	0	1	1	0	1	6,83 €	0,00 €	6,83 €	6,83 €	0,00 €	6,83 €	13,66 €	20,49 €
NOBECUTAN AEROSOL O EQUIVALENTE (ENVASE 250ML)	Envase de 250 ml.	10%	28,98 €	0	1	1	0	1	30,72 €	0,00 €	30,72 €	30,72 €	0,00 €	30,72 €	61,44 €	92,16 €
OLIVAS BLANDAS PARA FONONDOSCOPIO LITTMANN III TAMAÑO GRANDE	Envase de una unidad	21%	6,50 €	1	2	1	1	1	6,89 €	6,89 €	13,78 €	6,89 €	6,89 €	6,89 €	27,56 €	41,34 €
OLIVAS BLANDAS PARA FONONDOSCOPIO LITTMANN III TAMAÑO PEQUEÑO	Envase de una unidad	21%	6,50 €	1	2	1	1	1	6,89 €	6,89 €	13,78 €	6,89 €	6,89 €	6,89 €	27,56 €	41,34 €
PAÑO DESECHABLE NO ESTERIL RESISTENTE IMPERMEABLE AZUL 75x100CM (CAJA DE 200 UNIDADES)	Caja de 200 unida- des	21%	49,92 €	1	2	1	1	1	52,92 €	52,92 €	105,84 €	52,92 €	52,92 €	52,92 €	211,68 €	317,52 €
PAÑOS VERDES ESTERILES FENESTRADOS IMPERMEABLES 50X60 CM APROX (CAJA DE 60 UNIDADES)	Caja de 60 unida- des	21%	29,90 €	0	1	1	0	1	31,69 €	0,00 €	31,69 €	31,69 €	0,00 €	31,69 €	63,38 €	95,07 €
PAPEL ECG TAMAÑO A4 210MMX295MMX150SHEETS (VENTA POR UNIDADES)	Envase de una unidad	21%	8,20 €	15	20	5	15	5	8,69 €	130,35 €	173,80 €	43,45 €	130,35 €	43,45 €	347,60 €	521,40 €
PAPEL ECÓGRAFO TOSHIBA K65HM-CE (CAJA DE 4 ROLLOS)	Caja de 4 rollos	21%	59,00 €	1	2	1	1	1	62,54 €	62,54 €	125,08 €	62,54 €	62,54 €	62,54 €	250,16 €	375,24 €

MATERIAL FUNGIBLE SERVICIO MÉDICO Y PEQUEÑO INSTRUMENTAL (LOTE 2)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
PAPEL SECANTE RESMA FILTRO PARA MESA DE LABORATORIO 42x52 cm (PAQUETE DE 500 HOJAS)	Pa- quete de 500 hojas	21%	34,22 €	0	1	1	0	1	36,27 €	0,00 €	36,27 €	36,27 €	0,00 €	36,27 €	72,54 €	108,81 €
PAPEL TERMOSENSIBLE PARA ESPIROMETRO SIBELMED O EQUIVALENTE 110X25MM (ENVASE 10 UNIDADES)	Envase de 10 unida- des	21%	18,50 €	1	2	1	1	1	19,61 €	19,61 €	39,22 €	19,61 €	19,61 €	19,61 €	78,44 €	117,66 €
PAPEL TEST DE VISIÓN ERGOVISIÓN Y PAPEL REFRACTÓMETRO Y TONOMETRO INDEX O EQUIVALENTE 57X25MM (ENVASE 10 UNIDADES)	Envase de 10 unida- des	21%	14,50 €	30	40	10	30	10	15,37 €	461,10 €	614,80 €	153,70 €	461,10 €	153,70 €	1.229,60 €	1.844,40 €
PAQUETE DE COMPRESAS CON ALAS TALLA NORMAL (ENVASE 38 UNIDADES O SIMILAR)	Envase de 38 unida- des (o similar)	10%	4,35 €	0	1	1	0	1	4,61 €	0,00 €	4,61 €	4,61 €	0,00 €	4,61 €	9,22 €	13,83 €
PAQUETE DE SABANILLAS/EMPAPADORES 60 X 40 CM (PAQUETE DE 30 UNIDADES)	Pa- quete de 30 unida- des	21%	6,50 €	4	6	2	4	2	6,89 €	27,56 €	41,34 €	13,78 €	27,56 €	13,78 €	82,68 €	124,02 €
PARCHE HEMOSTATICO PORTATIL DE SUTURA RAPIDA PARA HERIDAS. CIERRE DE AMARRE DE CREMALLERA (ENVASE DE 3 UNIDADES)	Envase de 3 unida- des	21%	2,15 €	3	5	2	3	2	2,28 €	6,84 €	11,40 €	4,56 €	6,84 €	4,56 €	22,80 €	34,20 €
PARCHE OCULAR ADULTO (CAJA DE 20 UNIDADES O SIMILAR)	Caja de 20 unida- des (o simi- lar)	21%	7,54 €	0	1	1	0	1	7,99 €	0,00 €	7,99 €	7,99 €	0,00 €	7,99 €	15,98 €	23,97 €
PEGATINAS ECG AMBU BLUESENSOR SP (BOLSA DE 50 UNIDADES)	Bolsa de 50 unida- des	21%	9,75 €	225	300	75	225	75	10,34 €	2.326,50 €	3.102,00 €	775,50 €	2.326,50 €	775,50 €	6.204,00 €	9.306,00 €
PINZA CON DIENTES DE ACERO INOXIDABLE 14CM	Envase de una unidad	21%	1,95 €	1	2	1	1	1	2,07 €	2,07 €	4,14 €	2,07 €	2,07 €	2,07 €	8,28 €	12,42 €

MATERIAL FUNGIBLE SERVICIO MÉDICO Y PEQUEÑO INSTRUMENTAL (LOTE 2)	Tipo envase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. prórroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. prórroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
PINZA DISECCIÓN DE ACERO INOXIDABLE PUNTA RECTA Y ESTRIADA 200 MM	Envase de una unidad	21%	2,90 €	0	1	1	0	1	3,07 €	0,00 €	3,07 €	3,07 €	0,00 €	3,07 €	6,14 €	9,21 €
PINZA IRIS SIN DIENTES DE ACERO INOXIDABLE 10CM	Envase de una unidad	21%	9,01 €	1	2	1	1	1	9,55 €	9,55 €	19,10 €	9,55 €	9,55 €	9,55 €	38,20 €	57,30 €
PINZA NASAL DESECHABLE DE PLASTICO (BOLSA DE 100 UNIDADES)	Bolsa de 100 unidades	21%	33,28 €	3	4	1	3	1	35,28 €	105,84 €	141,12 €	35,28 €	105,84 €	35,28 €	282,24 €	423,36 €
PINZA PARA BOTIQUINES PUNTA ROMA SIN DIENTES DE 11-12CM	Envase de una unidad	21%	1,95 €	225	300	75	225	75	2,07 €	465,75 €	621,00 €	155,25 €	465,75 €	155,25 €	1.242,00 €	1.863,00 €
PINZA SIN DIENTES DE ACERO INOXIDABLE 15CM	Envase de una unidad	21%	2,50 €	1	2	1	1	1	2,65 €	2,65 €	5,30 €	2,65 €	2,65 €	2,65 €	10,60 €	15,90 €
PORTA-AGUJAS ACERO INOXIDABLE PUNTA RECTA 12CM	Envase de una unidad	21%	5,00 €	0	1	1	0	1	5,30 €	0,00 €	5,30 €	5,30 €	0,00 €	5,30 €	10,60 €	15,90 €
PRETAPE VENDAJE 7CMX20M (CAJA 12 UNIDADES)	Caja de 12 unidades	10%	22,20 €	3	5	2	3	2	23,53 €	70,59 €	117,65 €	47,06 €	70,59 €	47,06 €	235,30 €	352,95 €
PUNTO SUTURA PAPEL 3MM X 75MM STERI-STRIP (CAJA DE 50 SOBRES)	Caja de 50 sobres	10%	62,00 €	3	5	2	3	2	65,72 €	197,16 €	328,60 €	131,44 €	197,16 €	131,44 €	657,20 €	985,80 €
PUNTO SUTURA PAPEL 6MM X 100MM STERI-STRIP (CAJA DE 50 SOBRES)	Caja de 50 sobres	10%	62,10 €	2	3	1	2	1	65,83 €	131,66 €	197,49 €	65,83 €	131,66 €	65,83 €	394,98 €	592,47 €
PUNTOS DE SUTURA PROLENE 4/0 MONOFILAMENTO 3/8 PUNTA TRIANGULAR (CAJA DE 12 UNIDADES)	Caja de 12 unidades	10%	57,53 €	0	1	1	0	1	60,98 €	0,00 €	60,98 €	60,98 €	0,00 €	60,98 €	121,96 €	182,94 €
PUNTOS DE SUTURA PROLENE 3/0 MONOFILAMENTO 3/8 PUNTA TRIANGULAR (CAJA DE 12 UNIDADES)	Caja de 12 unidades	10%	57,53 €	0	1	1	0	1	60,98 €	0,00 €	60,98 €	60,98 €	0,00 €	60,98 €	121,96 €	182,94 €
PUNTOS DE SUTURA SEDA 3/0	Envase de una unidad	10%	20,00 €	0	1	1	0	1	21,20 €	0,00 €	21,20 €	21,20 €	0,00 €	21,20 €	42,40 €	63,60 €

MATERIAL FUNGIBLE SERVICIO MÉDICO Y PEQUEÑO INSTRUMENTAL (LOTE 2)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
PUNTOS DE SUTURA SEDA 4/0	Envase de una unidad	10%	20,00 €	0	1	1	0	1	21,20 €	0,00 €	21,20 €	21,20 €	0,00 €	21,20 €	42,40 €	63,60 €
PUNTOS DE SUTURA SEDA 5/0	Envase de una unidad	10%	20,00 €	0	1	1	0	1	21,20 €	0,00 €	21,20 €	21,20 €	0,00 €	21,20 €	42,40 €	63,60 €
RASURADORAS DESECHABLES PARA USO MEDICO CON 2 HOJAS DE ACERO INOXIDABLE (CAJA DE 100 UNIDADES)	Caja de 100 unida- des	21%	9,43 €	0	1	1	0	1	10,00 €	0,00 €	10,00 €	10,00 €	0,00 €	10,00 €	20,00 €	30,00 €
RODILLERA AJUSTABLE ESTABILIZADORA DE NEOPRENO CON ROTULA ABIERTA TALLA UNICA	Envase de una unidad	10%	23,90 €	1	2	1	1	1	25,33 €	25,33 €	50,66 €	25,33 €	25,33 €	25,33 €	101,32 €	151,98 €
RODILLERA NEOPRENO AJUSTABLE TAMAÑO L	Envase de una unidad	10%	35,58 €	0	1	1	0	1	37,71 €	0,00 €	37,71 €	37,71 €	0,00 €	37,71 €	75,42 €	113,13 €
RODILLERA NEOPRENO AJUSTABLE TAMAÑO M	Envase de una unidad	10%	35,58 €	0	1	1	0	1	37,71 €	0,00 €	37,71 €	37,71 €	0,00 €	37,71 €	75,42 €	113,13 €
RODILLERA NEOPRENO AJUSTABLE TAMAÑO S	Envase de una unidad	10%	35,58 €	0	1	1	0	1	37,71 €	0,00 €	37,71 €	37,71 €	0,00 €	37,71 €	75,42 €	113,13 €
RODILLERA NEOPRENO AJUSTABLE TAMAÑO XL	Envase de una unidad	10%	35,58 €	0	1	1	0	1	37,71 €	0,00 €	37,71 €	37,71 €	0,00 €	37,71 €	75,42 €	113,13 €
ROLLO DE ALGODÓN PRECORTADO EN CUADRADOS	Envase de una unidad	10%	3,64 €	0	1	1	0	1	3,86 €	0,00 €	3,86 €	3,86 €	0,00 €	3,86 €	7,72 €	11,58 €
ROLLO PAPEL CAMILLA 2 cp LAMINADO PRECORTADO (CAJA DE 6 UNIDADES)	Caja de 6 unida- des	21%	28,75 €	30	40	10	30	10	30,48 €	914,40 €	1.219,20 €	304,80 €	914,40 €	304,80 €	2.438,40 €	3.657,60 €
SET DE CURAS DESECHABLE CON PINZAS, PORTA, TIJERA, PAÑO ESTERIL, GASAS Y/O TORUNDAS	Envase de una unidad	21%	6,80 €	3	5	2	3	2	7,21 €	21,63 €	36,05 €	14,42 €	21,63 €	14,42 €	72,10 €	108,15 €
SISTEMA DE SUERO	Envase de una unidad	21%	0,28 €	3	5	2	3	2	0,30 €	0,90 €	1,50 €	0,60 €	0,90 €	0,60 €	3,00 €	4,50 €
SOLUCION ALCOHOLICA CON DOSIFICADOR 1L	Envase de una unidad	21%	4,75 €	1	2	1	1	1	5,04 €	5,04 €	10,08 €	5,04 €	5,04 €	5,04 €	20,16 €	30,24 €

MATERIAL FUNGIBLE SERVICIO MÉDICO Y PEQUEÑO INSTRUMENTAL (LOTE 2)	Tipo envase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. prórroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. prórroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
TERMOMETRO DIGITAL AXILAR	Envase de una unidad	21%	2,86 €	0	1	1	0	1	3,03 €	0,00 €	3,03 €	3,03 €	0,00 €	3,03 €	6,06 €	9,09 €
TEST ANTÍGENOS COVID-19 Y GRIPE A/B (VENTA POR UNIDADES)	Envase de una unidad	21%	1,80 €	37	50	13	37	13	1,91 €	70,67 €	95,50 €	24,83 €	70,67 €	24,83 €	191,00 €	286,50 €
TIJERA DE DISECCION RECTA (PUNTA ROMA) ESTERIL 16CM	Envase de una unidad	21%	3,38 €	1	2	1	1	1	3,58 €	3,58 €	7,16 €	3,58 €	3,58 €	3,58 €	14,32 €	21,48 €
TIJERA LISTER O PICO PATO DE ACERO INOXIDABLE 16-18 CM	Envase de una unidad	21%	5,75 €	1	2	1	1	1	6,10 €	6,10 €	12,20 €	6,10 €	6,10 €	6,10 €	24,40 €	36,60 €
TIJERA QUITAPUNTOS LITTAUER DE ACERO INOXIDABLE 14 CM	Envase de una unidad	21%	9,05 €	3	4	1	3	1	9,59 €	28,77 €	38,36 €	9,59 €	28,77 €	9,59 €	76,72 €	115,08 €
TIJERAS PARA BOTIQUIN DE ACERO INOXIDABLE PUNTA ROMA 12CM	Envase de una unidad	21%	3,72 €	225	300	75	225	75	3,94 €	886,50 €	1.182,00 €	295,50 €	886,50 €	295,50 €	2.364,00 €	3.546,00 €
TIRA TAPONAMIENTO ESTERIL PARA OIDO Y NARIZ	Envase de una unidad	10%	0,75 €	3	5	2	3	2	0,80 €	2,40 €	4,00 €	1,60 €	2,40 €	1,60 €	8,00 €	12,00 €
TIRITAS DE TEJIDO ELASTICO SIN LATEX 6CMx5M (CAJA PARA CORTAR))	Envase de una unidad	10%	12,35 €	3	4	1	3	1	13,09 €	39,27 €	52,36 €	13,09 €	39,27 €	13,09 €	104,72 €	157,08 €
TIRITAS PARA DEDOS ELASTICAS SIN LATEX 1,9 x 7, MM (CAJA DE 250 UNIDADES)	Caja de 250 unidades	10%	3,37 €	75	100	25	75	25	3,57 €	267,75 €	357,00 €	89,25 €	267,75 €	89,25 €	714,00 €	1.071,00 €
TIRITAS REDONDAS ELASTICAS SIN LATEX (CAJA DE 100 UNIDADES)	Caja de 100 unidades	10%	4,16 €	15	20	5	15	5	4,41 €	66,15 €	88,20 €	22,05 €	66,15 €	22,05 €	176,40 €	264,60 €
TOALLITAS DESINFECTANTES PARA SUPERFICIES Y APARATOS MEDICOS NO INVASIVOS (ENVASE 80 UNIDADES O SIMILAR)	Envase de 80 unidades (o similar)	21%	9,37 €	7	10	3	7	3	9,93 €	69,51 €	99,30 €	29,79 €	69,51 €	29,79 €	198,60 €	297,90 €
TOBILLERA VENDAJE EN "8" CON ESTABILIZADORES. TALLA L	Envase de una unidad	10%	42,85 €	1	2	1	1	1	45,42 €	45,42 €	90,84 €	45,42 €	45,42 €	45,42 €	181,68 €	272,52 €

MATERIAL FUNGIBLE SERVICIO MÉDICO Y PEQUEÑO INSTRUMENTAL (LOTE 2)	Tipo envase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró-rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró-rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
TOBILLERA VENDAJE EN "8" CON ESTABILIZADORES. TALLA M	Envase de una unidad	10%	42,85 €	1	2	1	1	1	45,42 €	45,42 €	90,84 €	45,42 €	45,42 €	45,42 €	181,68 €	272,52 €
TOBILLERA VENDAJE EN "8" CON ESTABILIZADORES. TALLA XL	Envase de una unidad	10%	42,85 €	3	4	1	3	1	45,42 €	136,26 €	181,68 €	45,42 €	136,26 €	45,42 €	363,36 €	545,04 €
TOBILLERA VENDAJE EN "8" CON ESTABILIZADORES. TALLA XXL	Envase de una unidad	10%	42,85 €	3	4	1	3	1	45,42 €	136,26 €	181,68 €	45,42 €	136,26 €	45,42 €	363,36 €	545,04 €
TORNIQUETE COMPRESOR PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE CON CIERRE DE CLIP AJUSTABLE Y LAVABLE DE 25MM DE ANCHO	Envase de una unidad	21%	5,00 €	1	2	1	1	1	5,30 €	5,30 €	10,60 €	5,30 €	5,30 €	5,30 €	21,20 €	31,80 €
TORUNDA CITOLOGICA DE ALGODON (100 UNIDADES)	Envase de 100 unidades	21%	1,63 €	3	4	1	3	1	1,73 €	5,19 €	6,92 €	1,73 €	5,19 €	1,73 €	13,84 €	20,76 €
VENDA ADHESIVA TIPO TENSOPLAST 10X4,5 (VENTA POR UNIDADES)	Envase de una unidad	10%	7,70 €	3	5	2	3	2	8,16 €	24,48 €	40,80 €	16,32 €	24,48 €	16,32 €	81,60 €	122,40 €
VENDA ADHESIVA TIPO TENSOPLAST 7,5X4,5 (VENTA POR UNIDADES)	Envase de una unidad	10%	6,44 €	3	5	2	3	2	6,83 €	20,49 €	34,15 €	13,66 €	20,49 €	13,66 €	68,30 €	102,45 €
VENDA ALGODON TIPO VELBAND 10X2.70 (BOLSA DE 12 UNIDADES)	Bolsa de 12 unidades	10%	6,89 €	1	2	1	1	1	7,30 €	7,30 €	14,60 €	7,30 €	7,30 €	7,30 €	29,20 €	43,80 €
VENDA ALGODON TIPO VELBAND 5X2.70 (BOLSA DE 12 UNIDADES)	Bolsa de 12 unidades	10%	3,85 €	1	2	1	1	1	4,08 €	4,08 €	8,16 €	4,08 €	4,08 €	4,08 €	16,32 €	24,48 €
VENDA COHESIVA DE FIJACION 10CMx20M (VENTA POR UNIDADES)	Envase de una unidad	10%	4,03 €	1	2	1	1	1	4,27 €	4,27 €	8,54 €	4,27 €	4,27 €	4,27 €	17,08 €	25,62 €
VENDA COHESIVA DE FIJACION 6CMx20M (VENTA POR UNIDADES)	Envase de una unidad	10%	3,14 €	11	15	4	11	4	3,33 €	36,63 €	49,95 €	13,32 €	36,63 €	13,32 €	99,90 €	149,85 €

MATERIAL FUNGIBLE SERVICIO MÉDICO Y PEQUEÑO INSTRUMENTAL (LOTE 2)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
VENDA COHESIVA DE FIJACION 6CMx4M (VENTA POR UNIDADES)	Envase por uni- dades	10%	0,75 €	6	8	2	6	2	0,80 €	4,80 €	6,40 €	1,60 €	4,80 €	1,60 €	12,80 €	19,20 €
VENDA COHESIVA DE FIJACION 8CMx20M (VENTA POR UNIDADES)	Envase de una unidad	10%	3,61 €	11	15	4	11	4	3,83 €	42,13 €	57,45 €	15,32 €	42,13 €	15,32 €	114,90 €	172,35 €
VENDA COHESIVA DE FIJACION 8CMx4M (VENTA POR UNIDADES)	Envase por uni- dades	10%	0,85 €	6	8	2	6	2	0,90 €	5,40 €	7,20 €	1,80 €	5,40 €	1,80 €	14,40 €	21,60 €
VENDA CREPE 10X10 CM (VENTA POR UNIDADES)	Envase de una unidad	10%	1,00 €	15	20	5	15	5	1,06 €	15,90 €	21,20 €	5,30 €	15,90 €	5,30 €	42,40 €	63,60 €
VENDA CREPE 15X10 CM (VENTA POR UNIDADES)	Envase de una unidad	10%	1,60 €	0	1	1	0	1	1,70 €	0,00 €	1,70 €	1,70 €	0,00 €	1,70 €	3,40 €	5,10 €
VENDA CREPE 5X4 CM (VENTA POR UNIDADES)	Envase de una unidad	10%	0,29 €	15	20	5	15	5	0,31 €	4,65 €	6,20 €	1,55 €	4,65 €	1,55 €	12,40 €	18,60 €
VENDA CREPE 7X4 CM (VENTA POR UNIDADES)	Envase de una unidad	10%	0,42 €	15	20	5	15	5	0,45 €	6,75 €	9,00 €	2,25 €	6,75 €	2,25 €	18,00 €	27,00 €
VENDA KINESIO TAPE 5 CMx5M COLOR AZUL (VENTA POR UNIDADES)	Envase de una unidad	10%	6,00 €	22	30	8	22	8	6,36 €	139,92 €	190,80 €	50,88 €	139,92 €	50,88 €	381,60 €	572,40 €
VENDA KINESIO TAPE 5 CMx5M COLOR BEIGE (VENTA POR UNIDADES)	Envase de una unidad	10%	6,00 €	22	30	8	22	8	6,36 €	139,92 €	190,80 €	50,88 €	139,92 €	50,88 €	381,60 €	572,40 €
VENDA KINESIO TAPE 5 CMx5M COLOR NEGRO (VENTA POR UNIDADES)	Envase de una unidad	10%	6,00 €	22	30	8	22	8	6,36 €	139,92 €	190,80 €	50,88 €	139,92 €	50,88 €	381,60 €	572,40 €
VENDA KINESIO TAPE 5 CMx5M COLOR ROSA (VENTA POR UNIDADES)	Envase de una unidad	10%	6,00 €	22	30	8	22	8	6,36 €	139,92 €	190,80 €	50,88 €	139,92 €	50,88 €	381,60 €	572,40 €
VENDAJE TUBULAR DE ELASTICIDAD PERMANENTE 10X10 CM (F)	Envase de una unidad	10%	9,49 €	0	1	1	0	1	10,06 €	0,00 €	10,06 €	10,06 €	0,00 €	10,06 €	20,12 €	30,18 €
VENDAJE TUBULAR DE ELASTICIDAD PERMANENTE 12X10 CM (G)	Envase de una unidad	10%	12,35 €	0	1	1	0	1	13,09 €	0,00 €	13,09 €	13,09 €	0,00 €	13,09 €	26,18 €	39,27 €

MATERIAL FUNGIBLE SERVICIO MÉDICO Y PEQUEÑO INSTRUMENTAL (LOTE 2)	Tipo envase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. prórroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. prórroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
VENDAJE TUBULAR DE ELASTICIDAD PERMANENTE 4,2X10 CM (A)	Envase de una unidad	10%	5,46 €	0	1	1	0	1	5,79 €	0,00 €	5,79 €	5,79 €	0,00 €	5,79 €	11,58 €	17,37 €
VENDAJE TUBULAR DE ELASTICIDAD PERMANENTE 6,25X10 CM (B)	Envase de una unidad	10%	7,09 €	2	3	1	2	1	7,52 €	15,04 €	22,56 €	7,52 €	15,04 €	7,52 €	45,12 €	67,68 €
VENDAJE TUBULAR DE ELASTICIDAD PERMANENTE 6,75X10 CM (C)	Envase de una unidad	10%	7,35 €	2	3	1	2	1	7,79 €	15,58 €	23,37 €	7,79 €	15,58 €	7,79 €	46,74 €	70,11 €
VENDAJE TUBULAR DE ELASTICIDAD PERMANENTE 7,5X10 CM (D)	Envase de una unidad	10%	7,93 €	2	3	1	2	1	8,41 €	16,82 €	25,23 €	8,41 €	16,82 €	8,41 €	50,46 €	75,69 €
VENDAJE TUBULAR DE ELASTICIDAD PERMANENTE 8,75X10 CM (E)	Envase de una unidad	10%	8,65 €	0	1	1	0	1	9,17 €	0,00 €	9,17 €	9,17 €	0,00 €	9,17 €	18,34 €	27,51 €
VENDAJE TUBULAR DE MALLA STULPA O EQUIVALENTE TALLA 1	Envase de una unidad	10%	2,47 €	0	1	1	0	1	2,62 €	0,00 €	2,62 €	2,62 €	0,00 €	2,62 €	5,24 €	7,86 €
VENDAJE TUBULAR DE MALLA STULPA O EQUIVALENTE TALLA 2	Envase de una unidad	10%	2,86 €	2	3	1	2	1	3,03 €	6,06 €	9,09 €	3,03 €	6,06 €	3,03 €	18,18 €	27,27 €
VENDAJE TUBULAR DE MALLA ELASTICA LIDERFIX O EQUIVALENTE SIN LÁTEX Nº 1	Envase de una unidad	10%	2,55 €	0	1	1	0	1	2,70 €	0,00 €	2,70 €	2,70 €	0,00 €	2,70 €	5,40 €	8,10 €
VENDAJE TUBULAR DE MALLA ELASTICA LIDERFIX O EQUIVALENTE SIN LÁTEX Nº 1/2	Envase de una unidad	10%	2,08 €	1	2	1	1	1	2,20 €	2,20 €	4,40 €	2,20 €	2,20 €	2,20 €	8,80 €	13,20 €
VENDAJE TUBULAR DE MALLA ELASTICA LIDERFIX O EQUIVALENTE SIN LÁTEX Nº 2	Envase de una unidad	10%	2,95 €	1	2	1	1	1	3,13 €	3,13 €	6,26 €	3,13 €	3,13 €	3,13 €	12,52 €	18,78 €
VENDAS DE GASAS 10CMX5M /VENDA DE MALLA (BOLSAS DE 10 UNIDADES)	Bolsa de 10 unidades	10%	1,79 €	60	80	20	60	20	1,90 €	114,00 €	152,00 €	38,00 €	114,00 €	38,00 €	304,00 €	456,00 €
Totales:										17.367,01 €	25.092,69 €	7.725,68 €	17.367,01 €	7.725,68 €	50.185,38 €	75.278,07 €

LOTE 3. MEDICAMENTOS

Se justifica la fijación del valor estimado del contrato y presupuesto base de licitación del contrato conforme a los precios de mercado, para las siguientes unidades e importes unitarios:

MATERIAL MEDICAMENTOS (LOTE 3)	Tipo envase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. prórroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. prórroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
ACECLOFENACO 100MG COMPRIMIDOS (ENVASE DE 40 COMPRIMIDOS)	Envase de 40 comprimidos	4,00%	5,43 €	4	6	2	4	2	5,76 €	23,04 €	34,56 €	11,52 €	23,04 €	11,52 €	69,12 €	103,68 €
ACEITE OZONIZADO OZOAQUA (ENVASE 15ML)	Envase 15 ml.	21,00%	5,80 €	4	6	2	4	2	6,15 €	24,60 €	36,90 €	12,30 €	24,60 €	12,30 €	73,80 €	110,70 €
ACEITE OZONIZADO POST PICADURAS (ENVASE 15ML)	Envase 15 ml.	21,00%	9,50 €	4	6	2	4	2	10,07 €	40,28 €	60,42 €	20,14 €	40,28 €	20,14 €	120,84 €	181,26 €
ACETILCISTEINA 200MG SOBRES (ENVASE DE 30 SOBRES)	Envase de 30 sobres	4,00%	3,53 €	3	4	1	3	1	3,74 €	11,22 €	14,96 €	3,74 €	11,22 €	3,74 €	29,92 €	44,88 €
ACETILCISTEINA 600MG SOBRES (ENVASE DE 20 SOBRES)	Envase de 20 sobres	4,00%	4,49 €	7	10	3	7	3	4,76 €	33,32 €	47,60 €	14,28 €	33,32 €	14,28 €	95,20 €	142,80 €
ACICLOVIR POMADA 50MG/GR (TUBO DE 2GR)	Tubo de 2 gr.	4,00%	3,67 €	3	4	1	3	1	3,89 €	11,67 €	15,56 €	3,89 €	11,67 €	3,89 €	31,12 €	46,68 €
ACIDO ACETILSALICIDICO 500MG COMPRIMIDOS (ENVASE DE 20 COMPRIMIDOS)	Envase de 20 comprimidos	4,00%	2,40 €	0	1	1	0	1	2,54 €	0,00 €	2,54 €	2,54 €	0,00 €	2,54 €	5,08 €	7,62 €
ACTRAPID 100 UI/ML SOLUCION INYECTABLE (ENVASE 1 VIAL)	Envase de un vial	4,00%	14,37 €	0	1	1	0	1	15,23 €	0,00 €	15,23 €	15,23 €	0,00 €	15,23 €	30,46 €	45,69 €
ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMPRIMIDOS (ENVASE 30 COMPRIMIDOS)	Envase de 30 comprimidos	4,00%	1,39 €	0	1	1	0	1	1,47 €	0,00 €	1,47 €	1,47 €	0,00 €	1,47 €	2,94 €	4,41 €
ADRENALINA 1MG/1ML JERINGA PRECARGADA SOLUCION INYECTABLE (ENVASE 1 AMP)	Envase de una ampolla	4,00%	4,85 €	11	15	4	11	4	5,14 €	56,54 €	77,10 €	20,56 €	56,54 €	20,56 €	154,20 €	231,30 €

MATERIAL MEDICAMENTOS (LOTE 3)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
AERO-RED 40MG MASTICABLE (30 COMPRIMIDOS) O EQUIVALENTE	Envase de 20 compri- midos	4,00%	6,38 €	1	2	1	1	1	6,76 €	6,76 €	13,52 €	6,76 €	6,76 €	6,76 €	27,04 €	40,56 €
ALERGICAL CREMA (TUBO DE 30GR) O EQUIVALENTE	Tubo de 20 gr.	4,00%	10,40 €	4	6	2	4	2	11,02 €	44,08 €	66,12 €	22,04 €	44,08 €	22,04 €	132,24 €	198,36 €
ALGIDOL GRANULADO PARA SOLUCON ORAL (ENVASE DE 20 SOBRES) O EQUIVALENTE	Envase de 20 sobres	4,00%	3,06 €	1	2	1	1	1	3,24 €	3,24 €	6,48 €	3,24 €	3,24 €	3,24 €	12,96 €	19,44 €
ALMAGATO 500MG COMP. DISPERSABLES (48-54 COMPRIMIDOS)	Envase de 48- 54 com- primidos	4,00%	13,11 €	0	1	1	0	1	13,90 €	0,00 €	13,90 €	13,90 €	0,00 €	13,90 €	27,80 €	41,70 €
ALMAGATO 1,5 G SOBRES (ENVASE DE 24 SOBRES)	Envase de 24 sobres	4,00%	15,51 €	4	6	2	4	2	16,44 €	65,76 €	98,64 €	32,88 €	65,76 €	32,88 €	197,28 €	295,92 €
AMCHAFIBRIN 500MG (CAJA DE 6 AMPOLLAS) O EQUIVALENTE	Caja de 6 ampo- llas	4,00%	5,56 €	0	1	1	0	1	5,89 €	0,00 €	5,89 €	5,89 €	0,00 €	5,89 €	11,78 €	17,67 €
AMOXICILINA 500MG (ENVASE DE 30 COMPRIMIDOS)	Envase de 30 compri- midos	4,00%	6,72 €	6	8	2	6	2	7,12 €	42,72 €	56,96 €	14,24 €	42,72 €	14,24 €	113,92 €	170,88 €
AMOXICILINA 750MG (ENVASE DE 20 COMPRIMIDOS)	Envase de 20 compri- midos	4,00%	2,75 €	3	4	1	3	1	2,92 €	8,76 €	11,68 €	2,92 €	8,76 €	2,92 €	23,36 €	35,04 €
AMOXICILINA/AC. CLAVULANICO 500/125MG COMPRIMIDOS (ENVASE DE 30 COMPRIMIDOS)	Envase de 30 compri- midos	4,00%	2,75 €	7	10	3	7	3	2,92 €	20,44 €	29,20 €	8,76 €	20,44 €	8,76 €	58,40 €	87,60 €
AMOXICILINA/AC. CLAVULANICO 875/125MG COMPRIMIDOS (ENVASE DE 30 COMPRIMIDOS)	Envase de 30 compri- midos	4,00%	9,82 €	9	12	3	9	3	10,41 €	93,69 €	124,92 €	31,23 €	93,69 €	31,23 €	249,84 €	374,76 €
ANALGILASA 500MG/30MG/10MG COMP (ENVASE DE 20 COMPRIMIDOS) O EQUIVALENTE	Envase de 20 compri- midos	4,00%	4,43 €	3	4	1	3	1	4,70 €	14,10 €	18,80 €	4,70 €	14,10 €	4,70 €	37,60 €	56,40 €

MATERIAL MEDICAMENTOS (LOTE 3)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. prór- rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. prór- rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
ANESTESIA AMPOLLAS DE MEPIVACAINA 10MG/ML (CAJA DE 50 AMPOLLAS)	Envase de 50 ampo- llas	4,00%	14,62 €	0	1	1	0	1	15,50 €	0,00 €	15,50 €	15,50 €	0,00 €	15,50 €	31,00 €	46,50 €
ANTICERUMEN GOTAS OTICAS 50 MG (ENVASE DE 10ML)	Envase de 10 ml.	4,00%	9,61 €	1	2	1	1	1	10,19 €	10,19 €	20,38 €	10,19 €	10,19 €	10,19 €	40,76 €	61,14 €
APOSITO IMPREGNADO LINITUL 5,5 X 8CM (ENVASE DE 10 APOSITOS) O EQUIVALENTE	Envase de 10 apósitos	4,00%	10,58 €	15	20	5	15	5	11,21 €	168,15 €	224,20 €	56,05 €	168,15 €	56,05 €	448,40 €	672,60 €
APOSITO IMPREGNADO LINITUL 8,5 X 10CM (ENVASE DE 20 APOSITOS) O EQUIVALENTE	Envase de 20 apósitos	4,00%	9,52 €	2	3	1	2	1	10,09 €	20,18 €	30,27 €	10,09 €	20,18 €	10,09 €	60,54 €	90,81 €
APOSITO TIPO URGOTUL 10 X 12 CM (ENVASE DE 10 UNIDADES) O EQUIVALENTE	Envase de 10 unida- des	10,00%	11,57 €	22	30	8	22	8	12,26 €	269,72 €	367,80 €	98,08 €	269,72 €	98,08 €	735,60 €	1.103,40 €
ATENOLOL 50MG COMP (ENVASE DE 60 COMPRIMIDOS)	Envase 60 com- primidos	4,00%	2,40 €	0	1	1	0	1	2,54 €	0,00 €	2,54 €	2,54 €	0,00 €	2,54 €	5,08 €	7,62 €
ATROPINA 1 MG/ML SOLUCIÓN INYECTABLE (ENVASE DE 1 AMPOLLA)	Envase de una ampolla	4,00%	0,48 €	4	6	2	4	2	0,51 €	2,04 €	3,06 €	1,02 €	2,04 €	1,02 €	6,12 €	9,18 €
AZITROMICINA 500MG COMP (ENVASE DE 3 COMPRIMIDOS)	Envase de 3 compri- midos	4,00%	5,40 €	6	8	2	6	2	5,72 €	34,32 €	45,76 €	11,44 €	34,32 €	11,44 €	91,52 €	137,28 €
BARRITAS DE ARGENPAL CAJA 10 BARRAS CUTANEAS	Envase de 10 barritas	4,00%	7,44 €	1	2	1	1	1	7,89 €	7,89 €	15,78 €	7,89 €	7,89 €	7,89 €	31,56 €	47,34 €
BETAHISTINA 8MG COMP (ENVASE DE 60 COMPRIMIDOS)	Envase de 60 compri- midos	4,00%	2,63 €	6	8	2	6	2	2,79 €	16,74 €	22,32 €	5,58 €	16,74 €	5,58 €	44,64 €	66,96 €
BETAHISTINA 16MG COMP (ENVASE DE 30 COMPRIMIDOS)	Envase de 30 compri- midos	4,00%	2,63 €	6	8	2	6	2	2,79 €	16,74 €	22,32 €	5,58 €	16,74 €	5,58 €	44,64 €	66,96 €

MATERIAL MEDICAMENTOS (LOTE 3)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
BEXIDERMIL 10% AEROSOL (ENVASE DE 200ML)	Envase de 200 ml.	4,00%	12,07 €	11	15	4	11	4	12,79 €	140,69 €	191,85 €	51,16 €	140,69 €	51,16 €	383,70 €	575,55 €
BLASTOESTIMULINA 1% (TUBO DE 30GR)	Tubo de 30 gr.	4,00%	11,18 €	7	10	3	7	3	11,85 €	82,95 €	118,50 €	35,55 €	82,95 €	35,55 €	237,00 €	355,50 €
BROMAZEPAN 1,5MG (ENVASE DE 30 COMPRIMIDOS)	Envase de 30 compri- midos	4,00%	1,05 €	4	6	2	4	2	1,11 €	4,44 €	6,66 €	2,22 €	4,44 €	2,22 €	13,32 €	19,98 €
BUCOMETASANA (ENVASE DE 30 COMPRIMIDOS) O EQUIVALENTE	Envase de 30 compri- midos	4,00%	9,18 €	1	2	1	1	1	9,73 €	9,73 €	19,46 €	9,73 €	9,73 €	9,73 €	38,92 €	58,38 €
BUTILESCOPOLAMINA 10MG (ENVASE DE 60 COMPRIMIDOS)	Envase de 60 compri- midos	4,00%	5,32 €	1	2	1	1	1	5,64 €	5,64 €	11,28 €	5,64 €	5,64 €	5,64 €	22,56 €	33,84 €
BUSCAPINA SIMPLE 20MG INYECTABLE (ENVASE DE 6 AMPOLLAS) O EQUIVALENTE	Envase de 6 ampo- llas	4,00%	3,78 €	1	2	1	1	1	4,01 €	4,01 €	8,02 €	4,01 €	4,01 €	4,01 €	16,04 €	24,06 €
CAFINITRINA COMP (ENVASE DE 20 COMPRIMIDOS)	Envase de 20 compri- midos.	4,00%	2,97 €	1	2	1	1	1	3,15 €	3,15 €	6,30 €	3,15 €	3,15 €	3,15 €	12,60 €	18,90 €
CALMATEL GEL (TUBO DE 60GR) O EQUIVALENTE	Tubo de 60 gr.	4,00%	8,69 €	18	25	7	18	7	9,21 €	165,78 €	230,25 €	64,47 €	165,78 €	64,47 €	460,50 €	690,75 €
CAPTOPRIL 50MG COMP (ENVASE DE 30 COMPRIMIDOS)	Envase de 30 compri- midos	4,00%	3,39 €	2	3	1	2	1	3,59 €	7,18 €	10,77 €	3,59 €	7,18 €	3,59 €	21,54 €	32,31 €
CEFUROXIMA 500MG COMP (ENVASE DE 10 COMPRIMIDOS)	Envase de 10 compri- midos	4,00%	18,62 €	3	4	1	3	1	19,74 €	59,22 €	78,96 €	19,74 €	59,22 €	19,74 €	157,92 €	236,88 €
CICAPOST CREMA (TUBO DE 50GR) O EQUIVALENTE	Tubo de 50 gr.	21,00%	14,79 €	3	4	1	3	1	15,68 €	47,04 €	62,72 €	15,68 €	47,04 €	15,68 €	125,44 €	188,16 €
CIPROFLOXACINO 500 MG COMP (ENVASE DE 14 COMPRIMIDOS)	Envase de 14 compri- midos	4,00%	2,22 €	3	4	1	3	1	2,35 €	7,05 €	9,40 €	2,35 €	7,05 €	2,35 €	18,80 €	28,20 €

MATERIAL MEDICAMENTOS (LOTE 3)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
CLEBORIL 0.5 MG COMP (ENVASE DE 60 COMPRIMIDOS) O EQUIVALENTE	Envase de 60 compri- midos	4,00%	5,33 €	2	3	1	2	1	5,65 €	11,30 €	16,95 €	5,65 €	11,30 €	5,65 €	33,90 €	50,85 €
CLORHEXIDINA 1% SOLUCION PARA PULVERIZACION CUTANEA FRASCO 125 ML	Envase de 125 ml.	4,00%	11,49 €	1	2	1	1	1	12,18 €	12,18 €	24,36 €	12,18 €	12,18 €	12,18 €	48,72 €	73,08 €
CLORHEXIDINA SPRAY 1% SOLUCION PARA PULVERIZACION CUTANEA FRASCO 25 ML	Envase de 25 ml.	4,00%	6,00 €	6	8	2	6	2	6,36 €	38,16 €	50,88 €	12,72 €	38,16 €	12,72 €	101,76 €	152,64 €
CLOVATE CREMA (TUBO DE 30GR)	Tubo de 30 gr.	4,00%	2,51 €	6	8	2	6	2	2,66 €	15,96 €	21,28 €	5,32 €	15,96 €	5,32 €	42,56 €	63,84 €
CLOXACILINA 500MG CAP (ENVASE DE 40 CAPSULAS)	Envase de 40 capsu- las	4,00%	7,46 €	3	4	1	3	1	7,91 €	23,73 €	31,64 €	7,91 €	23,73 €	7,91 €	63,28 €	94,92 €
COLICURSI CON GENTADEXA (ENVASE 10 ML)	Envase 10 ml.	4,00%	4,28 €	4	6	2	4	2	4,54 €	18,16 €	27,24 €	9,08 €	18,16 €	9,08 €	54,48 €	81,72 €
COLIROFTA ANESTESICO 5MG/ML+0,5MG/ML OFT (ENVASE 10 ML)	Envase 10 ml.	4,00%	3,26 €	1	2	1	1	1	3,46 €	3,46 €	6,92 €	3,46 €	3,46 €	3,46 €	13,84 €	20,76 €
COLIROFTA CICLOPLÉJICO 10 MG/ML (ENVASE 10 ML)	Envase 10 ml.	4,00%	4,39 €	1	2	1	1	1	4,65 €	4,65 €	9,30 €	4,65 €	4,65 €	4,65 €	18,60 €	27,90 €
CUSICROM FUERTE OFTÁLMICO 40 MG/ML (ENVASE 10 ML)	Envase 10 ml.	4,00%	2,97 €	1	2	1	1	1	3,15 €	3,15 €	6,30 €	3,15 €	3,15 €	3,15 €	12,60 €	18,90 €
DIAZEPAM 10 MG/2ML (ENVASE 5 AMPOLLAS)	Envase de 5 ampo- llas	4,00%	3,37 €	1	2	1	1	1	3,57 €	3,57 €	7,14 €	3,57 €	3,57 €	3,57 €	14,28 €	21,42 €
DIAZEPAM 2.5MG COMP (ENVASE DE40 COMPRIMIDOS)	Envase de 40 compri- midos	4,00%	1,49 €	11	15	4	11	4	1,58 €	17,38 €	23,70 €	6,32 €	17,38 €	6,32 €	47,40 €	71,10 €
DIAZEPAM 5MG COMP (ENVASE DE 30 COMPRIMIDOS)	Envase de 30 compri- midos	4,00%	1,44 €	26	35	9	26	9	1,53 €	39,78 €	53,55 €	13,77 €	39,78 €	13,77 €	107,10 €	160,65 €

MATERIAL MEDICAMENTOS (LOTE 3)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
DICLOFENACO 50MG COMP (ENVASE DE 40 COMPRIMIDOS)	Envase de 40 compri- midos	4,00%	1,59 €	15	20	5	15	5	1,69 €	25,35 €	33,80 €	8,45 €	25,35 €	8,45 €	67,60 €	101,40 €
DICLOFENACO 75MG/3ML INYECT (ENVASE 6 AMPOLLAS)	Envase de 6 ampo- llas	4,00%	6,68 €	7	10	3	7	3	7,08 €	49,56 €	70,80 €	21,24 €	49,56 €	21,24 €	141,60 €	212,40 €
DIPROGENTA CREMA (TUBO 30GR)	Tubo de 30 gr.	4,00%	13,43 €	3	4	1	3	1	14,24 €	42,72 €	56,96 €	14,24 €	42,72 €	14,24 €	113,92 €	170,88 €
DOGMATIL 100MG/2ML INYECTABLE (ENVASE 12 AMPOLLAS)	Envase de 12 ampo- llas	4,00%	5,94 €	2	3	1	2	1	6,30 €	12,60 €	18,90 €	6,30 €	12,60 €	6,30 €	37,80 €	56,70 €
DOGMATIL 50 MG COMP (ENVASE DE 30 COMPRIMIDOS)	Envase de 30 compri- midos	4,00%	1,82 €	3	4	1	3	1	1,93 €	5,79 €	7,72 €	1,93 €	5,79 €	1,93 €	15,44 €	23,16 €
EBASTINA 10MG COMP (ENVASE 20 COMPRIMIDOS)	Envase de 20 compri- midos	4,00%	4,23 €	11	15	4	11	4	4,48 €	49,28 €	67,20 €	17,92 €	49,28 €	17,92 €	134,40 €	201,60 €
EBASTINA 20MG COMP (ENVASE 20 COMPRIMIDOS)	Envase de 20 compri- midos	4,00%	8,45 €	11	15	4	11	4	8,96 €	98,56 €	134,40 €	35,84 €	98,56 €	35,84 €	268,80 €	403,20 €
EBASTINA FORTE FLASH 20MG LIOFILIZADO (ENVASE 20 LIOFILIZADOS)	Envase de 20 liofiliza- dos	4,00%	8,45 €	1	2	1	1	1	8,96 €	8,96 €	17,92 €	8,96 €	8,96 €	8,96 €	35,84 €	53,76 €
ENALAPRIL 20MG (ENVASE DE 30 COMPRIMIDOS)	Envase de 30 compri- midos	4,00%	1,55 €	0	1	1	0	1	1,64 €	0,00 €	1,64 €	1,64 €	0,00 €	1,64 €	3,28 €	4,92 €
ENANTYUM 25 MG COMPRIMIDOS (500 COMPRIMIDOS)	Envase de 500 compri- midos	4,00%	62,13 €	9	12	3	9	3	65,86 €	592,74 €	790,32 €	197,58 €	592,74 €	197,58 €	1.580,64 €	2.370,96 €
ENANTYUM 50 MG/2ML IM (ENVASE 6 AMPOLLAS)	Envase de 6 ampo- llas	4,00%	5,38 €	7	10	3	7	3	5,70 €	39,90 €	57,00 €	17,10 €	39,90 €	17,10 €	114,00 €	171,00 €

MATERIAL MEDICAMENTOS (LOTE 3)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
ENOXAPARINA JER. PRECARGADA 40MG (4000UI) (ENVASE 30 AMPOLLAS)	Envase de 30 ampo- llas	4,00%	104,02 €	0	1	1	0	1	110,26 €	0,00 €	110,26 €	110,26 €	0,00 €	110,26 €	220,52 €	330,78 €
ENOXAPARINA JER. PRECARGADA 60MG (6000UI) (ENVASE 30 AMPOLLAS)	Envase de 30 ampo- llas	4,00%	151,31 €	0	1	1	0	1	160,39 €	0,00 €	160,39 €	160,39 €	0,00 €	160,39 €	320,78 €	481,17 €
EPISTAXOL SOL TOPICA (FRASCO 10ML)	Frasco de 10 ml.	4,00%	5,72 €	3	4	1	3	1	6,06 €	18,18 €	24,24 €	6,06 €	18,18 €	6,06 €	48,48 €	72,72 €
ERITROMICINA 500MG (ENVASE 40 COMPRIMIDOS)	Envase de 40 compri- midos	4,00%	7,38 €	3	4	1	3	1	7,82 €	23,46 €	31,28 €	7,82 €	23,46 €	7,82 €	62,56 €	93,84 €
EXOCIN 3MG/MIL COLIRIO (FRASCO 5ML)	Frasco de 5 ml.	4,00%	2,72 €	3	4	1	3	1	2,88 €	8,64 €	11,52 €	2,88 €	8,64 €	2,88 €	23,04 €	34,56 €
FLATORIL 0,5MG/200MG (ENVASE 45 CAPSULAS)	Envase de 45 cápsu- las	4,00%	4,95 €	1	2	1	1	1	5,25 €	5,25 €	10,50 €	5,25 €	5,25 €	5,25 €	21,00 €	31,50 €
FLOGOPROFEN 50 MG/GR GEL (TUBO 60GR) O EQUIVALENTE	Tubo de 60 gr.	4,00%	9,76 €	18	25	7	18	7	10,35 €	186,30 €	258,75 €	72,45 €	186,30 €	72,45 €	517,50 €	776,25 €
FRENADOL COMPLEX SOBRES (ENVASES DE 10 SOBRES) O EQUIVALENTE	Envase de 10 sobres	4,00%	13,41 €	7	10	3	7	3	14,21 €	99,47 €	142,10 €	42,63 €	99,47 €	42,63 €	284,20 €	426,30 €
FUCIDINE 20MG/G POMADA (TUBO 15 GR)	Tubo de 15 gr.	4,00%	2,46 €	15	20	5	15	5	2,61 €	39,15 €	52,20 €	13,05 €	39,15 €	13,05 €	104,40 €	156,60 €
FURACIN 2MG/G POMADA (TUBO 30 GR)	Tubo de 30 gr.	4,00%	8,13 €	6	8	2	6	2	8,62 €	51,72 €	68,96 €	17,24 €	51,72 €	17,24 €	137,92 €	206,88 €
FUROSEMIDA 40MG COMP (ENVASE 10 COMPRIMIDOS)	Envase de 10 compri- midos	4,00%	1,32 €	1	2	1	1	1	1,40 €	1,40 €	2,80 €	1,40 €	1,40 €	1,40 €	5,60 €	8,40 €
GEL LUBRICANTE OFTALMICO MONODOSIS (ENVASE 30 MONODOSIS)	Envase con 30 mono- dosis	10,00%	5,54 €	3	5	2	3	2	5,87 €	17,61 €	29,35 €	11,74 €	17,61 €	11,74 €	58,70 €	88,05 €

MATERIAL MEDICAMENTOS (LOTE 3)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
GEL LUBRICANTE OFTALMICO UNIDAD (ENVASE 10ML)	Envase de 10 ml.	10,00%	11,49 €	7	10	3	7	3	12,18 €	85,26 €	121,80 €	36,54 €	85,26 €	36,54 €	243,60 €	365,40 €
GLUCAGEN HYPOKIT 1MG	Envase con un inyecta- ble	4,00%	20,63 €	3	4	1	3	1	21,87 €	65,61 €	87,48 €	21,87 €	65,61 €	21,87 €	174,96 €	262,44 €
GOTAS HUMECTANTES MONODOSIS 0.4ML (ENVASE 30 MONODOSIS)	Envase de 30 mono- dosis	10,00%	12,09 €	22	30	8	22	8	12,82 €	282,04 €	384,60 €	102,56 €	282,04 €	102,56 €	769,20 €	1.153,80 €
IBUPROFENO (ARGININA) 600MG SOBRES (ENVASE 40 SOBRES)	Envase de 40 sobres	4,00%	2,40 €	4	6	2	4	2	2,54 €	10,16 €	15,24 €	5,08 €	10,16 €	5,08 €	30,48 €	45,72 €
IBUPROFENO 400MG CAPSULAS (ENVASE 20 CAPSULAS)	Envase de 20 cápsu- las	4,00%	1,66 €	3	4	1	3	1	1,76 €	5,28 €	7,04 €	1,76 €	5,28 €	1,76 €	14,08 €	21,12 €
IBUPROFENO 600MG COMP (ENVASE 40 COMPRIMIDOS)	Envase de 40 compri- midos	4,00%	1,89 €	15	20	5	15	5	2,00 €	30,00 €	40,00 €	10,00 €	30,00 €	10,00 €	80,00 €	120,00 €
IRUXOL NEO TUBO (ENVASE 15GR) O EQUIVALENTE	Envase de 15 gr.	4,00%	7,01 €	4	6	2	4	2	7,43 €	29,72 €	44,58 €	14,86 €	29,72 €	14,86 €	89,16 €	133,74 €
LASOPRAZOL FLAS 30MG (ENVASE 28 COMPRIMIDOS)	Envase de 28 compri- midos	4,00%	15,31 €	1	2	1	1	1	16,23 €	16,23 €	32,46 €	16,23 €	16,23 €	16,23 €	64,92 €	97,38 €
LEXXEMA POMADA (TUBO 30 GR)	Tubo de 30 gr.	4,00%	5,03 €	7	10	3	7	3	5,33 €	37,31 €	53,30 €	15,99 €	37,31 €	15,99 €	106,60 €	159,90 €
LIZIPAINA COMPPRIMIDOS (ENVASE 20 COMPRIMIDOS) O EQUIVALENTE	Envase de 20 compri- midos	4,00%	10,10 €	1	2	1	1	1	10,71 €	10,71 €	21,42 €	10,71 €	10,71 €	10,71 €	42,84 €	64,26 €
LOPERAMIDA 2 MG CAP (ENVASE 20 CAP)	Envase de 20 cápsu- las	4,00%	11,01 €	1	2	1	1	1	11,67 €	11,67 €	23,34 €	11,67 €	11,67 €	11,67 €	46,68 €	70,02 €
LORATADINA 10MG (ENVASE 20 COMPRIMIDOS)	Envase de 20 compri- midos	4,00%	2,99 €	1	2	1	1	1	3,17 €	3,17 €	6,34 €	3,17 €	3,17 €	3,17 €	12,68 €	19,02 €

MATERIAL MEDICAMENTOS (LOTE 3)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
LORAZEPAN 1MG COMP (ENVASE 50 COMPRIMIDOS)	Envase de 50 compri- midos	4,00%	1,65 €	0	1	1	0	1	1,75 €	0,00 €	1,75 €	1,75 €	0,00 €	1,75 €	3,50 €	5,25 €
MALARONE 250/100MG (12 COMPRIMIDOS) O EQUIVALENTE	Envase de 12 compri- midos	4,00%	19,08 €	1	2	1	1	1	20,22 €	20,22 €	40,44 €	20,22 €	20,22 €	20,22 €	80,88 €	121,32 €
MALLA ANTIMICROBIANA UrgoTul Ag 10X12 CM (CAJA DE 16 UNIDADES) O EQUIVALENTE	Caja de 16 uni- dades	4,00%	84,62 €	0	1	1	0	1	89,70 €	0,00 €	89,70 €	89,70 €	0,00 €	89,70 €	179,40 €	269,10 €
MAXIDEX OFTALMICO 1MG/ML (FRASCO 5ML)	Frasco de 5 ml.	4,00%	2,40 €	3	4	1	3	1	2,54 €	7,62 €	10,16 €	2,54 €	7,62 €	2,54 €	20,32 €	30,48 €
MENAVEN GEL CUTANEO (TUBO 60GR)	Tubo de 60 gr.	4,00%	11,26 €	7	10	3	7	3	11,94 €	83,58 €	119,40 €	35,82 €	83,58 €	35,82 €	238,80 €	358,20 €
METAMIZOL 0,4GR/ML INYECTABLE (ENVASE 5 AMPOLLAS))	Envase de 5 ampo- llas	4,00%	2,06 €	1	2	1	1	1	2,18 €	2,18 €	4,36 €	2,18 €	2,18 €	2,18 €	8,72 €	13,08 €
METAMIZOL 575MG CAPSULAS (ENVASE 20 COMPRIMIDOS)	Envase de 20 compri- midos	4,00%	2,17 €	11	15	4	11	4	2,30 €	25,30 €	34,50 €	9,20 €	25,30 €	9,20 €	69,00 €	103,50 €
MINIMS FLUORESCEINA SODICA 20 MG/ML COLIRIO EN SOLUCION MONODOSIS (20 unidades)	Envase con 20 mono- dosis de 0,5 ml.	4,00%	25,22 €	2	3	1	2	1	26,73 €	53,46 €	80,19 €	26,73 €	53,46 €	26,73 €	160,38 €	240,57 €
MONUROL 3 GR SOBRES (CAJA 2 SOBRES)	Envase de 2 so- bres	4,00%	4,55 €	1	2	1	1	1	4,82 €	4,82 €	9,64 €	4,82 €	4,82 €	4,82 €	19,28 €	28,92 €
MOTOSOL 7,5 mg/ml SOLUCION INYECTABLE (10 AMPOLLAS)	Envase de 10 ampo- llas	4,00%	3,23 €	2	3	1	2	1	3,42 €	6,84 €	10,26 €	3,42 €	6,84 €	3,42 €	20,52 €	30,78 €
MUPIROCINA (BACTROBAN) 2% POMADA (ENVASE 15GR)	Envase de 15 gr.	4,00%	3,62 €	1	2	1	1	1	3,84 €	3,84 €	7,68 €	3,84 €	3,84 €	3,84 €	15,36 €	23,04 €
NAPROXENO 500MG COMP (ENVASE 40 COMPRIMIDOS)	Envase de 40 compri- midos	4,00%	4,17 €	9	12	3	9	3	4,42 €	39,78 €	53,04 €	13,26 €	39,78 €	13,26 €	106,08 €	159,12 €

MATERIAL MEDICAMENTOS (LOTE 3)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
OFTALMOWELL COLIRIO (FRASCO 5ML)	Frasco de 5 ml.	4,00%	3,61 €	6	8	2	6	2	3,83 €	22,98 €	30,64 €	7,66 €	22,98 €	7,66 €	61,28 €	91,92 €
OMEPRAZOL 20MG COMP/CAPS (ENVASE 56 COMPRIMIDOS/CAPSULAS EN BLISTER)	Envase de 56 compri- midos	4,00%	3,99 €	37	50	13	37	13	4,23 €	156,51 €	211,50 €	54,99 €	156,51 €	54,99 €	423,00 €	634,50 €
PARACETAMOL 1G COMP (ENVASE 40 COMPRIMIDOS)	Envase de 40 compri- midos	4,00%	2,40 €	22	30	8	22	8	2,54 €	55,88 €	76,20 €	20,32 €	55,88 €	20,32 €	152,40 €	228,60 €
PARACETAMOL 650MG COMP (ENVASE 40 COMPRIMIDOS)	Envase de 40 compri- midos	4,00%	1,27 €	7	10	3	7	3	1,35 €	9,45 €	13,50 €	4,05 €	9,45 €	4,05 €	27,00 €	40,50 €
POLARAMINE 2MG VO (20 COMPRIMIDOS)	Envase de 20 compri- midos	4,00%	3,21 €	12	16	4	12	4	3,40 €	40,80 €	54,40 €	13,60 €	40,80 €	13,60 €	108,80 €	163,20 €
POLARAMINE 5MG/ML INYECTABLE (5 AMPOLLAS)	Envase de 5 ampo- llas	4,00%	4,60 €	3	4	1	3	1	4,88 €	14,64 €	19,52 €	4,88 €	14,64 €	4,88 €	39,04 €	58,56 €
POMADA DE OZONO IP1200 DESINFECTANTE (ENVASE 100ML)	Envase de 100 ml.	4,00%	13,46 €	4	6	2	4	2	14,27 €	57,08 €	85,62 €	28,54 €	57,08 €	28,54 €	171,24 €	256,86 €
POMADA DE OZONO IP400 CICATRIZANTE (ENVASE 100ML)	Envase de 100 ml.	4,00%	13,46 €	4	6	2	4	2	14,27 €	57,08 €	85,62 €	28,54 €	57,08 €	28,54 €	171,24 €	256,86 €
POVIDONA YODADA 10% SOLUCION DERMICA (BOTES DE 50ML)	Envase de 50 ml.	4,00%	6,88 €	262	350	88	262	88	7,29 €	1.909,98 €	2.551,50 €	641,52 €	1.909,98 €	641,52 €	5.103,00 €	7.654,50 €
PREDNISONA 30MG (ENVASE DE 30 COMPRIMIDOS)	Envase de 30 compri- midos	4,00%	3,62 €	0	1	1	0	1	3,84 €	0,00 €	3,84 €	3,84 €	0,00 €	3,84 €	7,68 €	11,52 €
PRIMPERAN 10MG/2ML INYECTABLE (ENVASE 12 AMPOLLAS)	Envase de 12 ampo- llas	4,00%	2,48 €	1	2	1	1	1	2,63 €	2,63 €	5,26 €	2,63 €	2,63 €	2,63 €	10,52 €	15,78 €

MATERIAL MEDICAMENTOS (LOTE 3)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
REPELENTE DE MULTI- INSECTOS AEROSOL (ENVASE 100ML)	Envase de 100 ml.	21,00%	10,79 €	6	8	2	6	2	11,44 €	68,64 €	91,52 €	22,88 €	68,64 €	22,88 €	183,04 €	274,56 €
ROBAXISAL COMPUESTO COMP 380/300 MG (50 COMPRIMIDOS) O EQUIVALENTE	Envase de 50 compri- midos	4,00%	10,11 €	9	12	3	9	3	10,72 €	96,48 €	128,64 €	32,16 €	96,48 €	32,16 €	257,28 €	385,92 €
SALBUTAMOL AEROSOL PARA INHALACION BUCAL 100MCG (ENVASE 200 DOSIS)	Envase de 200 dosis	4,00%	3,93 €	6	8	2	6	2	4,17 €	25,02 €	33,36 €	8,34 €	25,02 €	8,34 €	66,72 €	100,08 €
SEPTOMIDA SPRAY (ENVASE 50ML) O EQUIVALENTE	Envase de 50 ml.	21,00%	13,64 €	0	1	1	0	1	14,46 €	0,00 €	14,46 €	14,46 €	0,00 €	14,46 €	28,92 €	43,38 €
SILVEDERMA CREMA 10MG/GR (TUBO 50GR) O EQUIVALENTE	Tubo de 50 gr.	4,00%	7,03 €	3	4	1	3	1	7,45 €	22,35 €	29,80 €	7,45 €	22,35 €	7,45 €	59,60 €	89,40 €
SPASMOCTYL 40MG (ENVASE 60 GRAGEAS)	Envase de 60 grageas	4,00%	10,60 €	3	4	1	3	1	11,24 €	33,72 €	44,96 €	11,24 €	33,72 €	11,24 €	89,92 €	134,88 €
SUERO FISIOLÓGICO 5 ML MONODOSIS (CAJA 40 MONODOSIS)	Envase de 40 mono- dosis	21,00%	7,36 €	1	2	1	1	1	7,80 €	7,80 €	15,60 €	7,80 €	7,80 €	7,80 €	31,20 €	46,80 €
SUERO FISIOLÓGICO 0,9% PARA INFUSION (ENVASE 100 ML)	Envase de 100 ml.	4,00%	1,83 €	4	6	2	4	2	1,94 €	7,76 €	11,64 €	3,88 €	7,76 €	3,88 €	23,28 €	34,92 €
SUERO FISIOLÓGICO 0,9% PARA INFUSION (ENVASE 500 ML)	Envase de 500 ml.	4,00%	2,16 €	4	6	2	4	2	2,29 €	9,16 €	13,74 €	4,58 €	9,16 €	4,58 €	27,48 €	41,22 €
SUERO FISIOLÓGICO IRRIGACION DRAINJET O EQUIVALENTE EN UNIDADES. ENVASE 60 ML. (10 monodosis)	Envase de 10 monodi- sis de 60 ml.	4,00%	11,97 €	33	45	12	33	12	12,69 €	418,77 €	571,05 €	152,28 €	418,77 €	152,28 €	1.142,10 €	1.713,15 €
SUERO GLUCOSADO VITULIA 5% 500ML (CAJA DE 10 FRASCOS DE 500ML)	Envase con 10 frascos de 500 ml.	4,00%	13,04 €	0	1	1	0	1	13,82 €	0,00 €	13,82 €	13,82 €	0,00 €	13,82 €	27,64 €	41,46 €

MATERIAL MEDICAMENTOS (LOTE 3)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
SUERORAL CASEN POLVO PARA SOLUCION (ENVASE 5 SOBRES) O EQUIVALENTE	Envase de 5 so- bres	4,00%	3,72 €	3	4	1	3	1	3,94 €	11,82 €	15,76 €	3,94 €	11,82 €	3,94 €	31,52 €	47,28 €
TERRACORTIL OF TALMOLOGICA POMADA (TUBO 3,5 GR)	Tubo de 3,5 gr.	4,00%	3,83 €	3	4	1	3	1	4,06 €	12,18 €	16,24 €	4,06 €	12,18 €	4,06 €	32,48 €	48,72 €
TERRAMICINA TOPICA POMADA (TUBO 4,7 GR))	Tubo de 4,7 gr.	4,00%	1,41 €	1	2	1	1	1	1,49 €	1,49 €	2,98 €	1,49 €	1,49 €	1,49 €	5,96 €	8,94 €
TETRACAINA 7,5 MG/G GEL (TUBO 25GR)	Envase de 25 gr.	4,00%	2,11 €	1	2	1	1	1	2,24 €	2,24 €	4,48 €	2,24 €	2,24 €	2,24 €	8,96 €	13,44 €
THROMBOCID POMADA 1MG/GR (TUBO 30 GR)	Tubo de 30 gr.	4,00%	5,48 €	1	2	1	1	1	5,81 €	5,81 €	11,62 €	5,81 €	5,81 €	5,81 €	23,24 €	34,86 €
TOBRADEX COLIRIO (FRASCO 5 ML)	Frasco de 5 ml.	4,00%	2,40 €	11	15	4	11	4	2,54 €	27,94 €	38,10 €	10,16 €	27,94 €	10,16 €	76,20 €	114,30 €
TOBREX 3 MG/ML COLIRIO (FRASCO 5 ML)	Frasco de 5 ml.	4,00%	1,74 €	7	10	3	7	3	1,84 €	12,88 €	18,40 €	5,52 €	12,88 €	5,52 €	36,80 €	55,20 €
TRAMADOL CAPSULAS 50 MG (ENVASE 60 CAPSULAS)	Envase de 60 cápsu- las	4,00%	5,97 €	0	1	1	0	1	6,33 €	0,00 €	6,33 €	6,33 €	0,00 €	6,33 €	12,66 €	18,99 €
TRAMADOL/PARACETAMOL COMP 37,5/325 MG (ENVASE 20 COMPRIMIDOS)	Envase de 20 compri- midos	4,00%	2,86 €	3	4	1	3	1	3,03 €	9,09 €	12,12 €	3,03 €	9,09 €	3,03 €	24,24 €	36,36 €
TRINISPRAY 0,4 MG/0,05ML SOLUCION PARA PULVERIZACION SUBLINGUA (ENVASE DE 10,5 ML.)	Envase de 10,5 ml.	4,00%	3,82 €	3	5	2	3	2	4,05 €	12,15 €	20,25 €	8,10 €	12,15 €	8,10 €	40,50 €	60,75 €
ULTRA LEVURA 250 MGR. (ENVASE 20 CÁPSULAS) O EQUIVALENTE	Envase de 20 cápsu- las	4,00%	14,38 €	1	2	1	1	1	15,24 €	15,24 €	30,48 €	15,24 €	15,24 €	15,24 €	60,96 €	91,44 €
URBASON 4MG COMP (ENVASE 30 COMPRIMIDOS) O EQUIVALENTE	Envase de 30 compri- midos	4,00%	3,43 €	1	2	1	1	1	3,64 €	3,64 €	7,28 €	3,64 €	3,64 €	3,64 €	14,56 €	21,84 €

MATERIAL MEDICAMENTOS (LOTE 3)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. prór- rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. prór- rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+6%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
URBASON 20 MG INYECTABLE (1 UNIDAD) O EQUIVALENTE	Envase de una unidad	4,00%	1,32 €	45	60	15	45	15	1,40 €	63,00 €	84,00 €	21,00 €	63,00 €	21,00 €	168,00 €	252,00 €
URBASON 40MG INYECTABLE (1 UNIDAD) O EQUIVALENTE	Envase de una unidad	4,00%	1,42 €	45	60	15	45	15	1,51 €	67,95 €	90,60 €	22,65 €	67,95 €	22,65 €	181,20 €	271,80 €
VASELINA ESTERILIZADA PURA POMADA (TUBO 25 GR)	Tubo de 25 gr.	4,00%	2,40 €	3	4	1	3	1	2,54 €	7,62 €	10,16 €	2,54 €	7,62 €	2,54 €	20,32 €	30,48 €
YURELAX 5 MG 30 CAPSULAS O EQUIVALENTE	Envase de 30 cápsu- las	4,00%	3,35 €	1	2	1	1	1	3,55 €	3,55 €	7,10 €	3,55 €	3,55 €	3,55 €	14,20 €	21,30 €
Totales:										7.259,32 €	10.495,63 €	3.236,31 €	7.259,32 €	3.236,31 €	20.991,26 €	31.486,89 €

LOTE 4. SOLUCIÓN DESCONTAMINANTE QUÍMICA FRENTE A CORROSIVOS E IRRITANTES

Se justifica la fijación del valor estimado del contrato y presupuesto base de licitación del contrato conforme a los precios de mercado, para las siguientes unidades e importes unitarios:

SOLUCIÓN DESCONTAMI- NANTE QUÍMICA FRENTE A CORROSIVOS E IRRITANTES (LOTE 4)	Tipo en- vase (unidad)	IVA	Precio de mercado 2024	Nº Ud. 2025 (9 m.)	Nº Ud. 2026 (12 m.)	Nº Ud. 2027 (3 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2027 (9 m.)	Nº Ud. pró- rroga 2029 (3 m.)	Precio de mercado estimado contrato periodo 2025-2028 (+12%)	Estimación importe año 2025 (9 meses)	Estimación importe año 2026 (12 meses)	Estimación importe año 2027 (3 meses)	Estimación prórroga en 2027 (9 meses)	Estimación prórroga en 2028 (3 meses)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (SIN PRÓRROGA)	IMPORTE TOTAL ESTIMADO (PRÓRROGA INCLUIDA)
AEROSOL (SPRAY) DE 100 ML. DE SOLUCION DESCONTAMINANTE QUÍMICA	Caja de 12 uni- dades	21,00%	526,00 €	9	13	4	9	4	589,12 €	5.302,08 €	7.658,56 €	2.356,48 €	5.302,08 €	2.356,48 €	15.317,12 €	22.975,68 €
LAVAJOS INDIVIDUALES DE 50 ML. DE SOLUCION DESCONTAMINANTE QUÍMICA	Caja de 10 uni- dades	21,00%	239,00 €	9	13	4	9	4	267,68 €	2.409,12 €	3.479,84 €	1.070,72 €	2.409,12 €	1.070,72 €	6.959,68 €	10.439,52 €
LAVAJOS DE 500 ML. DE SOLUCION DESCONTAMINANTE QUÍMICA	Caja de 6 unida- des	21,00%	559,00 €	4	6	2	4	2	626,08 €	2.504,32 €	3.756,48 €	1.252,16 €	2.504,32 €	1.252,16 €	7.512,96 €	11.269,44 €
Totales:										10.215,52 €	14.894,88 €	4.679,36 €	10.215,52 €	4.679,36 €	29.789,76 €	44.684,64 €